

# TRIBUNAL REGIONAL ELEITORA DE ALAGOAS

Relatório de Cotação: Material Elétrico - REPETIÇÃO Pregões Eletrônicos 60/2018 e 14/2019 - ATUAL PA 0000141-51.2019 - Anteriores: PA 0008552-20.2018 - PA 0004892-52.2017 (3)

Pesquisa realizada entre 16/07/2019 15:25:05 e 24/07/2019 15:10:05

Relatório gerado no dia 24/07/2019 16:10:22 (IP: 190.15.118.218)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Abraçadeira de nylon para amarração de cabos	8	5 Sacos	11,36	R\$56,80
2) Abraçadeira de nylon para cabos	7	3 Sacos	14,90	R\$44,70
3) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1/2"	12	15 Unidades	2,16	R\$32,40
4) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 3/4"	11	15 Unidades	1,68	R\$25,20
5) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 1"	7	15 Unidades	3,41	R\$51,15
6) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 2"	16	10 Unidades	2,00	R\$20,00
7) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos tipo u simples com 1 1/2"	12	10 Unidades	1,21	R\$12,10
8) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 1"	13	10 Unidades	2,14	R\$21,40
9) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"	11	10 Unidades	2,64	R\$26,40
10) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 3/4"	10	10 Unidades	1,34	R\$13,40
11) Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 2 cm x 2 cm (argura x altura),. Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme.	12	15 Unidades	9,25	R\$138,75
12) Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 2 cm x 3 cm (argura x altura),. Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme.	8	15 Unidades	11,15	R\$167,25
13) Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 3 cm x 3 cm (argura x altura),. Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme.	9	50 Unidades	15,47	R\$773,50
14) Canaleta sistema x, sem divisória, ventilada (recorte fechado), 11cm x 12,6cm (largura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme	11	10 Unidades	23,91	R\$239,10
15) Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1/2" (meia polegada), com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	6	5 Unidades	7,20	R\$36,00
16) Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2" com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	4	5 Unidades	10,17	R\$50,85
17) Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro de 2 " com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	7	10 Unidades	14,12	R\$141,20
18) Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	4	10 Unidades	1,48	R\$14,80
19) Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	10	10 Unidades	2,65	R\$26,50

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
20) Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	8	10 Unidades	4,36	R\$43,60
21) Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1/2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta.	15	5 Unidades	8,57	R\$42,85
22) Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	10	5 Unidades	13,93	R\$69,65
23) Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro de 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta.	9	10 Unidades	18,24	R\$182,40
24) Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 20mm	6	2 Unidades	50,00	R\$100,00
25) Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 25mm	6	2 Unidades	50,00	R\$100,00
26) Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 32mm	12	2 Unidades	63,37	R\$126,74
27) tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	10	20 Unidades	8,30	R\$166,00
28) tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	9	20 Unidades	13,80	R\$276,00
29) interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.	7	5 Unidades	13,26	R\$66,30
30) Tomada sistema x com conector RJ11	9	20 Unidades	14,40	R\$288,00
31) fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m.	2	10 Unidades	10,50	R\$105,00
32) fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m.	9	20 Unidades	3,32	R\$66,40
33) haste de aterramento em cobre com conector para fio, medindo 2m.	17	6 Unidades	27,65	R\$165,90
34) Sensor IVP de Iluminação 150°. Acende e Apaga a Luz Automaticamente. Circuito com 3 fios: entrada e saída para lâmpada, Alimentação Bilvoltage automática (127V - 220V), Fusível contra curto-circuito (7 A), Ajuste de tempo em 10 segundos, 1, 2, 3, e 20 minutos	13	15 Unidades	30,07	R\$451,05
35) caixa m2 de medição confeccionada em policarbonato medindo 37cm x 26cm x 24 cm (cxlxa), padrão aneel.	5	3 Unidades	146,31	R\$438,93

Valor Global: R\$4.580,32

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Abraçadeira de nylon para amarração de cabos

R\$11,36

Quantidade	Descrição	Observação
5 Sacos	Comprimento de 150 x *3,6*mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$11,97

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Material de Refrigeração..

**Descrição:** PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 150 x 3,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.

**CatMat:** 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO ,  
PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACA NOME

**Data:** 05/04/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160348

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/04/2019 11:51

**Homologação:** 10/04/2019 13:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI - ME	R\$9,55
<b>Marca:</b> GENUINO/ORIGINAL <b>Fabricante:</b> GENUINO/ORIGINAL <b>Modelo:</b> CONFORME EXIGENCIAS TERMO DE REFERENCIA <b>Descrição:</b> PECA/COMPONENTE - Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 150 x 3,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.		
<b>Endereço:</b> AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 981	<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO	<b>Telefone:</b> (92) 98174-0270
		<b>Email:</b> acai.nautica@gmail.com
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$9,55
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CEMAR <b>Fabricante:</b> CEMAR <b>Modelo:</b> CEMAR <b>Descrição:</b> Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 150 x 3,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.		
<b>Endereço:</b> R CAUCHEIRO, 1765	<b>Telefone:</b> (69) 03411-5500	<b>Email:</b> NILSON@HOTMAIL.COM
07.243.095/0001-13	K & Y REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$16,00
<b>Marca:</b> FRIOPEÇAS <b>Fabricante:</b> FRIOVIX <b>Modelo:</b> 150X3,6MM <b>Descrição:</b> Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 150 x 3,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.		
<b>Endereço:</b> R CASTRO ALVES, 100-C	<b>Telefone:</b> (68) 03224-8887	<b>Email:</b> kyfrio2005@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$13,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Instituto de Tecnologia em Fármacos

**Objeto:** Aquisição de Bisnaga de Silicone, Espuma de Poliuretano Expansiva e Outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** BRAÇADEIRA ELETRODUTO - BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**CatMat:** 389011 - BRAÇADEIRA ELETRODUTO, NYLON, INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**Data:** 03/05/2019 10:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262019 / UASG:254446

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/05/2019 10:32

**Homologação:** 08/05/2019 09:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** CAIXA 100,00 UN

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.251.362/0001-25 RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP R\$6,80  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** foxlux  
**Fabricante:** foxlux  
**Modelo:** 3,6x140mm  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,6 X 140MM PACOTE COM 100 UNIDADES  
**Endereço:**  
,

28.358.030/0001-93 ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP R\$20,00

**Marca:** worker  
**Fabricante:** worker  
**Modelo:** und  
**Descrição:** BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA  
**Endereço:**  
,

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$8,97**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades do DSEI VILHENA.

**Descrição:** LACRE MALOTE - Abraçadeira de Nylon 151x3,65mm. Preta. Pacote com 100 peças.

**CatMat:** 109770 - LACRE MALOTE , LACRE SEGURANCA NOME

**Data:** 09/07/2019 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:257050  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/07/2019 09:42  
**Homologação:** 16/07/2019 16:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** RO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.848.698/0001-53 PLASLOPES COMERCIO LTDA R\$6,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** PLASLOPES  
**Fabricante:** PLASLOPES  
**Modelo:** ABRAÇADEIRA NYLON  
**Descrição:** Abraçadeira de Nylon151x3,65mm. Preta. Pacote com 100 peças.  
**Endereço:**  
,

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$7,07

**Marca:** JNG  
**Fabricante:** JNG  
**Modelo:** ABRAÇADEIRA  
**Descrição:** Abraçadeira de Nylon 150x3,6mm. Preta. Pacote com 100 peças.

**Estado:** SP **Cidade:** Francisco Morato **Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9 **Nome de Contato:** Wesley L de Barros **Telefone:** (49) 3251-9515 **Email:** licita10bec@gmail.com

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP R\$12,93

**Marca:** brasfort  
**Fabricante:** brasfort  
**Modelo:** brasfort  
**Descrição:** Abraçadeira de Nylon151x3,65mm. Preta.Pacote com 100 peças

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R.SANTA GERTRUDES, 796 **Telefone:** (66) 3217-5600 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
3 Sacos	Comprimento de 200 x 4,6mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$15,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e materiais diversos, para o 1º Batalhão de Comunicações e Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo..

**Descrição:** LINHA NÁILON - ABRAÇADEIRA NYLON 4MM X 200MM, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

**CatMat:** 150955 - LINHA NÁILON , LINHA NÁILON NOME

**Data:** 31/05/2019 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160250

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/06/2019 16:27

**Homologação:** 26/06/2019 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 355

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$15,73  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** JNG

**Fabricante:** JNG

**Modelo:** ABRAÇADEIRA

**Descrição:** Abraçadeira Nylon 200x4,8mm, cor preta

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Francisco Morato	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Wesley L de Barros	(49) 3251-9515	licita10bec@gmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME R\$15,76

**Marca:** KALA

**Fabricante:** KALA

**Modelo:** 897752

**Descrição:** Abraçadeira Nylon 4mm x 200mm, cor preta

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DO COMERCIO, 770	(55) 03744-3600	juridico@argentacontabilidade.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME R\$15,77

**Marca:** Kala

**Fabricante:** Kala

**Modelo:** Ref. 897752

**Descrição:** Abraçadeira Nylon 4,8mm x 200mm, cor preta. Referência: 897752.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$13,33**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Material de Refrigeração..

**Descrição:** PEÇA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 200 x 4,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.

**CatMat:** 134570 - PEÇA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO ,  
PEÇA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACA NOME

**Data:** 05/04/2019 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160348  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/04/2019 11:51  
**Homologação:** 10/04/2019 13:05  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI - ME	R\$11,00
<b>Marca:</b> GENUINO/ORIGINAL <b>Fabricante:</b> GENUINO/ORIGINAL <b>Modelo:</b> CONFORME EXIGENCIAS TERMO DE REFERENCIA <b>Descrição:</b> PEÇA/COMPONENTE - Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 200 x 4,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.		
<b>Endereço:</b> AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 981	<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO	<b>Telefone:</b> (92) 98174-0270 <b>Email:</b> acai.nautica@gmail.com
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$11,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CEMAR <b>Fabricante:</b> CEMAR <b>Modelo:</b> CEMAR <b>Descrição:</b> Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 200 x 4,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.		
<b>Endereço:</b> R CAUCHEIRO, 1765	<b>Telefone:</b> (69) 03411-5500	<b>Email:</b> NILSON@HOTMAIL.COM
07.243.095/0001-13	K & Y REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$18,00
<b>Marca:</b> FRIOPEÇAS <b>Fabricante:</b> FRIOVIX <b>Modelo:</b> 200X4,6MM <b>Descrição:</b> Abraçadeiras de Nylon (Plásticas) 200 x 4,6mm 100 Unidades. Abraçadeira Plástica idela para lacrar, prender, segurar, organizar fios e cabos. Embalagem com 100 Unidades.		
<b>Endereço:</b> R CASTRO ALVES, 100-C	<b>Telefone:</b> (68) 03224-8887	<b>Email:</b> kyfrio2005@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$15,60**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
HOSPITAL UNIVERSIT.ANTONIO PEDRO DA UFF/RJ  
**Objeto:** Aquisição de abraçadeiras de nylon cor branca, tamanhos: 100x2,5 e 200x4,5  
**Descrição:** PRESILHA - ABRAÇADEIRA DE NYLON COR BRANCA, TAMANHO: 200 X 4,8  
PACOTE COM 100 UNIDADES.  
**CatMat:** 150783 - PRESILHA , PRESILHA NOME

**Data:** 01/02/2019 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 108/2019 / UASG: 153057  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.759.748/0001-60 NOVA ERA SUL COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICO LTDA.- ME  
\* VENCEDOR \*

R\$15,60

**Marca:** FORLUX

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ABRAÇADEIRA DE NYLON COR BRANCA, TAMANHO: 200 X 4,8 PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Endereço:**

R CORONEL HENRIQUE DA FONSECA, 247

**Telefone:**

(21) 02756-7900

Item 3: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1/2"

R\$2,16

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	com 1/2" e cunha de fixação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,11

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus Avançado de Fraiburgo

**Objeto:** Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção Civil para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo e demais participantes..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO 'D' COM CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**CatMat:** 407307 - ABRAÇADEIRA, CHAPA DE AÇO, "D" COM CUNHA, FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, 3/4 POL

**Data:** 29/04/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:152662

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/05/2019 16:35

**Homologação:** 22/05/2019 09:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$0,90

**Marca:** PERFILAÇÃO

**Fabricante:** PERFILAÇÃO

**Modelo:** 52116

**Descrição:** Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca

**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

**Telefone:**

(55) 03744-3600

**Email:**

juridico@argentacontabilidade.com.br

03.744.301/0001-18 ABREU, MARTINS & CIA LTDA

R\$1,17

**Marca:** Progeral

**Fabricante:** Progeral

**Modelo:** Tipo com Chaveta

**Descrição:** Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca

**Endereço:**

,

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME

R\$1,25

**Marca:** RF

**Fabricante:** RF

**Modelo:**

**Descrição:** Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca

**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,48

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos de infraestrutura.

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 ATÉ 10 POL

**CatMat:** 440287 -

**Data:** 03/06/2019 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:582019 / UASG:70018

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/06/2019 15:51

**Homologação:** 11/06/2019 16:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
25.041.538/0001-75 * VENCEDOR *	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$1,47	
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> REF. 56138/005 <b>Descrição:</b> Abraçadeira tipo "D" com cunha, para eletroduto de diâmetro 1 1/4", material aço carbono, chapa 18MSG com tratamento superficial de galvanização a fogo;			
<b>Endereço:</b> R MARATAIZES, 192	<b>Nome de Contato:</b> PAULO	<b>Telefone:</b> (31) 3471-1025	<b>Email:</b> licitati@eletricati.com.br
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$1,48	
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO <b>Fabricante:</b> PERFILAÇÃO <b>Modelo:</b> COM CHAVETA <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/4"			
<b>Endereço:</b> ,			
30.236.094/0001-63	CHRISPAROTTI COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$1,49	
<b>Marca:</b> perfilaco <b>Fabricante:</b> perfiçao <b>Modelo:</b> 1 1/4 <b>Descrição:</b> Abraçadeira tipo "D" com cunha, para eletroduto de diâmetro 1 1/4", material aço carbono, chapa 18MSG com tratamento superficial de galvanização a fogo;			
<b>Endereço:</b> ,			

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$3,47**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

**Objeto:** Prestação de Serviços Comuns de Engenharia nas Edificações e infraestrutura viária, instalações elétricas de baixa tensão, hidráulicas, sanitárias, telefônica dos campi Aleixo I, II, III, Reservas e flutuantes do INPA..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - ABRAÇADEIRA TIPO 'D' 3/4' COM CHAVETA.

**Data:** 15/05/2019 10:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82018 / UASG:240105

**Lote/Item:** 1/287

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/07/2019 13:25

**Homologação:** 04/07/2019 13:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------



01.426.994/0001-75 ITACOL - COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$3,40

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA TIPO 'D' 3/4' COM CHAVETA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AM	Manaus	R RIO MUTUZINHO, 839	Alexandro da Silva Avelar	(92) 3321-1001	licitacao@itacol-am.com.br

27.816.603/0001-12 FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI R\$3,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA TIPO "D" 3/4" COM CHAVETA.

**Endereço:**

,

24.620.620/0001-91 ARLINDO VIDAL DA SILVA FILHO R\$3,50

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA TIPO 'D' 3/4' COM CHAVETA.

**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$2,60**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
Instituto Evandro Chagas - IEC

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender o Setor de manutenção do Instituto Evandro Chagas-SVS, Ananindeua -PA (atende aos SBC's Soman 001, 002, 003, 004 e 010/2019), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento Convocatório..

**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO 'D ' COM CUNHA 1 1/2' item 08 SBC SOMAN 10/2019

**Data:** 17/04/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:342019 / UASG:257003

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/04/2019 15:37

**Homologação:** 17/05/2019 15:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME R\$1,39

\* VENCEDOR \*

**Marca:** THEGRON  
**Fabricante:** THEGRON  
**Modelo:** THEGRON  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D " COM CUNHA 1 1/2"

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$1,40

**Marca:** THELMAR  
**Fabricante:** THELMAR  
**Modelo:** ABRAC TIPO D C/ CUNHA 1 1/2"  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D " COM CUNHA 1 1/2"

**Endereço:**

,

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI - ME R\$5,00

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo:** TIPO "D"**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" COM CUNHA 1 1/2"**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Belo Horizonte

R FREI CANECA, 94

Carlos José de Souza Júnior

(31) 3297-7546

lezvendas@lzeletricidade.com.br

## Item 4: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 3/4"

R\$1,68

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	com 3/4" e cunha de fixação	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,10

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Instituto Federal de MS/Campus Dourados

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais diversos de manutenção predial e hidráulica para o campus Dourados e demais participantes..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO 'D', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL**CatMat:** 373985 - ABRAÇADEIRA, CHAPA AÇO ZINCADO, COM PARAFUSO, "D", 3/4 POL**Data:** 15/05/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:155848**Lote/Item:** 15/95**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/06/2019 15:33**Homologação:** 06/06/2019 12:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 320**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

10.943.936/0001-00

W&amp;A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA

R\$0,64

**Marca:** Abraçadeira 3/4**Fabricante:** Perfilaço**Modelo:** Unidade**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO 'D', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4**Endereço:**

,

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$0,67

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PERFILAÇÃO**Fabricante:** PERFILAÇÃO**Modelo:** PERFILAÇÃO**Descrição:** Abraçadeira metálica Aço SAE 1010, 3/4", tipo "D", com cunha, largura mínima de 1", acompanha parafuso para fixação de tubos de 3/4"**Endereço:**

,

30.275.426/0001-19

UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI

R\$2,00

**Marca:** FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** abracadeira**Descrição:** Abraçadeira metálica Aço SAE 1010, 3/4", tipo "D", com cunha, largura mínima de 1", acompanha parafuso para fixação de tubos de 3/4"**Endereço:**

,

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,24

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Avancado de Fraiburgo	<b>Data:</b> 29/04/2019 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção Civil para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo e demais participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REGULÁVEL, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454657 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:22019 / UASG:152662
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/05/2019 16:35
	<b>Homologação:</b> 22/05/2019 09:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$3,24
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> Caras Revestimentos Eireli <b>Modelo:</b> VONDER <b>Descrição:</b> Abraçadeira tipo mola,25 x 12 mm, em aço cromo vanádio		
<b>Endereço:</b> R IZABETE GRIZA, 508	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (49) 99169-1597
<b>Email:</b> caraslicitacao@gmail.com		
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$3,24
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI <b>Modelo:</b> VONDER <b>Descrição:</b> Abraçadeira tipo mola,25 x 12 mm, em aço cromo vanádio		
<b>Endereço:</b> ,		
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$3,25
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA <b>Modelo:</b> VONDER <b>Descrição:</b> Abraçadeira tipo mola,25 x 12 mm, em aço cromo vanádio		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,11

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Avancado de Fraiburgo	<b>Data:</b> 29/04/2019 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção Civil para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo e demais participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO 'D' COM CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407307 - ABRAÇADEIRA, CHAPA DE AÇO, "D" COM CUNHA, FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, 3/4 POL	<b>Identificação:</b> NºPregão:22019 / UASG:152662
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/05/2019 16:35
	<b>Homologação:</b> 22/05/2019 09:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME R\$0,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** PERFILAÇÃO  
**Fabricante:** PERFILAÇÃO  
**Modelo:** 52116  
**Descrição:** Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca

**Endereço:** R DO COMERCIO, 770  
**Telefone:** (55) 03744-3600  
**Email:** juridico@argentacontabilidade.com.br

03.744.301/0001-18 ABREU, MARTINS & CIA LTDA R\$1,17

**Marca:** Progeral  
**Fabricante:** Progeral  
**Modelo:** Tipo com Chaveta  
**Descrição:** Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca

**Endereço:**

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME R\$1,25

**Marca:** RF  
**Fabricante:** RF  
**Modelo:**  
**Descrição:** Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca

**Endereço:** R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635  
**Nome de Contato:** Ismael Geovani Reichert  
**Telefone:** (47) 3057-3930  
**Email:** itaca@itaca.eco.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1,00**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO  
**Data:** 01/02/2019 00:00

**Objeto:** Compra de material pessoa jurídica  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO "D" COM CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 351/2019 / UASG: 153080

**CatMat:** 407307 - ABRAÇADEIRA, CHAPA DE AÇO, "D" COM CUNHA, FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, 3/4 POL  
**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

02.151.940/0001-07 MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME R\$1,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** MF  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO "D" COM CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**Estado:** PE  
**Cidade:** Recife  
**Endereço:** R MAJOR MARIO PORTELA, 515  
**Telefone:** (81) 3227-6392  
**Email:** mfferramentas@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1,95**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
13 GRUPO DE ATILHARIA DE CAMPANHA/RS

**Objeto:** Conexão hidráulica metálica de cobre (luva) liso 1/2 Pol; Conexão hidráulica metálica de cobre (joelho) liso 1/2 Pol; Conexão hidráulica metálica de cobre (cotovelo) rosqueável 1/2 Pol; Tubo hidráulico de cobre (água quente/fria) 1/2 Pol; Abraçadeira galvanizada "D" para eletroduto 3/4 Pol; Tampão metálico de cobre liso 1/2 Pol; Tampão hidráulico metálico de cobre liso 3/4 Pol e Espelho (cego) para caixa de energia 10 x 10.

**Descrição:** ABRACADEIRA DE CABO DE AÇO - ABRACADEIRA GALVANIZADA "D" PARA ELETRODUTO 3/4 POL

**CatMat:** 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE AÇO NOME

**Data:** 01/05/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 30/2019 / UASG: 160366

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

87.773.206/0001-32	EMIR HICKMANN PISCINAS E ACESSORIOS LTDA. * VENCEDOR *	R\$1,95
--------------------	---	---------

**Marca:** ABRACADEIRA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ABRACADEIRA GALVANIZADA "D" PARA ELETRODUTO 3/4 POL

**Endereço:**

Item 5: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 1"

R\$3,41

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	e cunha de fixação	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$3,96

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI-MA..

**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - BRAÇADEIRA CABO AÇO, NOME ABRACADEIRA DE CABO DE AÇO

**CatMat:** 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE AÇO NOME

**Data:** 22/04/2019 10:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:257034

**Lote/Item:** 3/140

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/05/2019 10:31

**Homologação:** 04/06/2019 11:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.346.271/0001-64	L AGUIAR RIBEIRO EIRELI	R\$3,94
--------------------	-------------------------	---------

**Marca:** INCA

**Fabricante:** INCA

**Modelo:** BRAÇADEIRA CABO AÇO

**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO

**Endereço:**

00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$3,96
--------------------	--	---------

**Marca:** INCA**Fabricante:** INCA**Modelo:** tipo D**Descrição:** Abraçadeira em aço carbono com acabamento zincado, para amarração de eletrodutos, tipo D, com 1 1/4" e cunha de fixação.**Estado:**

MA

**Cidade:**

São Luís

**Endereço:**

AV CONTORNO LESTE, 02

**Telefone:**

(98) 3238-2548

**Email:**

comercialbarros@hotmail.com

26.503.796/0001-99

EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L

R\$3,97

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo:** FIX**Descrição:** Abraçadeira em aço carbono com acabamento zincado, para amarração de eletrodutos, tipo D, com 1 1/4" e cunha de fixação.**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$4,76****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

**Data:** 22/04/2019 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI-MA..**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:257034**Lote/Item:** 3/139**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - BRAÇADEIRA CABO AÇO, NOME ABRACADEIRA DE CABO DE ACO**Adjudicação:** 28/05/2019 10:31**CatMat:** 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE ACO NOME**Homologação:** 04/06/2019 11:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

30.346.271/0001-64

L AGUIAR RIBEIRO EIRELI

R\$4,74

**Marca:** INCA**Fabricante:** INCA**Modelo:** BRAÇADEIRA CABO AÇO**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO**Endereço:**

,

00.863.224/0001-27

COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

R\$4,76

\* VENCEDOR \*

**Marca:** INCA**Fabricante:** INCA**Modelo:** tipo D**Descrição:** Abraçadeira em aço carbono com acabamento zincado, para amarração de eletrodutos, tipo D, com 1 1/2" e cunha de fixação.**Estado:**

MA

**Cidade:**

São Luís

**Endereço:**

AV CONTORNO LESTE, 02

**Telefone:**

(98) 3238-2548

**Email:**

comercialbarros@hotmail.com

26.503.796/0001-99

EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L

R\$4,77

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo:** FIX**Descrição:** Abraçadeira em aço carbono com acabamento zincado, para amarração de eletrodutos, tipo D, com 1 1/2" e cunha de fixação.**Endereço:**

,

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,51

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA EDUCACAO INST.FED.CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA	<b>Data:</b> 01/03/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Dispensa de licitação para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 373988 - ABRAÇADEIRA, CHAPA AÇO ZINCADO, COM PARAFUSO, "D", 1 POL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2018 / UASG: 158740
	<b>Lote/Item:</b> 34/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.513.804/0001-00 * VENCEDOR *	E X DA SILVA - ME	R\$1,51
<b>Marca:</b> SILVANA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL		
<b>Endereço:</b> R LUIZ GONZAGA O REI DO BAIÃO, 589	<b>Telefone:</b> (81) 08813-6056	

## Item 6: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 2"

R\$2,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos tipo d com 2" e cunha de fixação	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,69

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco	<b>Data:</b> 18/06/2019 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais elétricos, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas neste edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BRAÇADEIRA ELETRODUTO - BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102019 / UASG:200090
	<b>Lote/Item:</b> 2/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/07/2019 16:23
	<b>Homologação:</b> 03/07/2019 14:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.772.301/0001-45 * VENCEDOR *	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$1,59
<b>Marca:</b> Aiedem		
<b>Fabricante:</b> Aiedem		
<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 2", EM FERRO, TIPO CUNHACOM CHAVETA.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9
	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515
		<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com
18.738.455/0001-74	G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME	R\$1,67

**Marca:** AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 2", EM FERRO, TIPO CUNHA COM CHAVETA. MARCA DE REFERÊNCIA: AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR

<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R ARISTIDES MUNIZ, 70	<b>Telefone:</b> (81) 3037-4925	<b>Email:</b> gdezcentral@outlook.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	--

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI - ME R\$1,80

**Marca:** villex**Fabricante:** villex**Modelo:** villex**Descrição:** ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 2", EM FERRO, TIPO CUNHA COM CHAVETA.

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R FREI CANECA, 94	<b>Nome de Contato:</b> Carlos José de Souza Júnior	<b>Telefone:</b> (31) 3297-7546	<b>Email:</b> lezvendas@lzeletricidade.com.br
----------------------	----------------------------------	---------------------------------------	--	------------------------------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$2,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

**Data:** 17/04/2019 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender o Setor de manutenção do Instituto Evandro Chagas-SVS, Ananindeua -PA (atende aos SBC's Soman 001, 002, 003, 004 e 010/2019), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento Convocatório..**Identificação:** N°Pregão:342019 / UASG:257003**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO 'D' COM CUNHA 1 1/2' item 08 SBC SOMAN 10/2019**Adjudicação:** 30/04/2019 15:37**Homologação:** 17/05/2019 15:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME R\$1,39  
\* VENCEDOR \***Marca:** THEGRON**Fabricante:** THEGRON**Modelo:** THEGRON**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" COM CUNHA 1 1/2"

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	<b>Telefone:</b> (91) 3254-1898	<b>Email:</b> vagalume.j.e@gmail.com
----------------------	-------------------------	--	---	------------------------------------	---

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI R\$1,40

**Marca:** THELMAR**Fabricante:** THELMAR**Modelo:** ABRAC TIPO D C/ CUNHA 1 1/2"**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" COM CUNHA 1 1/2"**Endereço:**  
,

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI - ME R\$5,00

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo:** TIPO "D"**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" COM CUNHA 1 1/2"

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R FREI CANECA, 94	<b>Nome de Contato:</b> Carlos José de Souza Júnior	<b>Telefone:</b> (31) 3297-7546	<b>Email:</b> lezvendas@lzeletricidade.com.br
----------------------	----------------------------------	---------------------------------------	--	------------------------------------	--



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,55

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA

**Data:** 06/06/2019 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 2 POL, MODELO 'D'

**Identificação:** NºPregão:492019 / UASG:120635  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/07/2019 07:55  
**Homologação:** 05/07/2019 08:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.015.231/0001-67 * VENCEDOR *	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$1,20
<p><b>Marca:</b> Aiedem <b>Fabricante:</b> Aiedem <b>Modelo:</b> Aiedem <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D COM CUNHA DN 2"</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$1,49
<p><b>Marca:</b> PERFILAÇÃO <b>Fabricante:</b> PERFILAÇÃO <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 2 POL, MODELO 'D'</p> <p><b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26 <b>Telefone:</b> (11) 03923-1650 <b>Email:</b> MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR</p>		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$1,96
<p><b>Marca:</b> Perfilação <b>Fabricante:</b> Perfilação <b>Modelo:</b> Ref. 52124 <b>Descrição:</b> Abraçadeira galvanizada, tipo D, com chaveta, 2". Marca: Perfilação. Fabricante: Perfilação. Referência: 52124. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 30 dias. Prazo de Garantia do produto: 90 dias conforme Código de Defesa do Consumidor.</p> <p><b>Estado:</b> RS    <b>Cidade:</b> Frederico Westphalen    <b>Endereço:</b> R 1 DE MAIO, 600    <b>Nome de Contato:</b> Elizane    <b>Telefone:</b> (55) 3744-1575    <b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br</p>		

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,87

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

**Data:** 06/05/2019 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Materiais para manutenção civil.

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETROAMARRAÇÃO 2 POL

**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:168006  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/05/2019 07:15  
**Homologação:** 14/05/2019 11:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

**CatMat:** 282538 - ABRAÇADEIRA , MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 2 POL, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$1,79
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> kala		
<b>Fabricante:</b> kala		
<b>Modelo:</b> 153001		
<b>Descrição:</b> Abraçadeira de metal galvanizado para mangote super reforçada de 2" com parafuso de regulagem.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$1,80
<b>Marca:</b> vonder		
<b>Fabricante:</b> Caras Revestimentos Eireli		
<b>Modelo:</b> vonder		
<b>Descrição:</b> Abraçadeira de metal galvanizado para mangote super reforçada de 2 com parafuso de regulagem.		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
R IZABETE GRIZA, 508	CARLOS	(49) 99169-1597
<b>Email:</b>	caraslicitacao@gmail.com	
03.450.395/0001-12	MARTA LUCIA NOGUEIRA - 523.137.276-53 - ME	R\$2,03
<b>Marca:</b> INCA		
<b>Fabricante:</b> INCA		
<b>Modelo:</b> 2 POL		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 2 POL		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$1,61

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 08/04/2019 08:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	<b>SRP:</b> SIM
2º Grupamento de Engenharia de Construção	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 52018 / UASG: 160022
21ª Companhia de Engenharia de Construção.	<b>Lote/Item:</b> /30
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de materiais de Construção diversos destinados às obras da BR-307, e à perfuração/manutenção de poços artesianos..	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 2 POL	<b>Adjudicação:</b> 23/05/2019 14:55
<b>CatMat:</b> 282538 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 2 POL, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA	<b>Homologação:</b> 23/05/2019 17:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$1,54
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> WORKER		
<b>Fabricante:</b> WORKER		
<b>Modelo:</b> 2		
<b>Descrição:</b> Abracadeira em aco para amarracao de eletrodutos, tipo d, com 2" e parafuso defixacao		
<b>Endereço:</b>		
,		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$1,55
<b>Marca:</b> perfilaço		
<b>Fabricante:</b> perfilaço		
<b>Modelo:</b> perfilaço		
<b>Descrição:</b> Abracadeira em aco para amarracao de eletrodutos, tipo d, com 2" e parafuso de fixacao		
<b>Endereço:</b>		
,		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$1,75

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** BRASIL**Fabricante:** BRASIL**Modelo:** BRASIL**Descrição:** Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 2" e parafuso de fixação**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306

**Telefone:**

(61) 3034-5574

**Email:**

elitecomercioservicos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$2,67****Órgão:** MINISTERIO DA EDUCACAO

INST.FED.CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

**Objeto:** Dispensa de licitação para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO.**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 2 POL**CatMat:** 373989 - ABRAÇADEIRA, CHAPA AÇO ZINCADO, COM PARAFUSO, "D", 2 POL**Data:** 01/03/2019 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2018 / UASG: 158740**Lote/Item:** 36/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.513.804/0001-00

E X DA SILVA - ME

R\$2,67

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SILVANA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 2 POL**Endereço:**

R LUIZ GONZAGA O REI DO BAIÃO, 589

**Telefone:**

(81) 08813-6056

**Item 7: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos tipo u simples com 1 1/2"****R\$1,21****Quantidade****Descrição****Observação**

10 Unidades

Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos tipo u simples com 1 e 1/2"

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$1,15****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

47ªBatalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo: material para manutenção de bens imóveis e material elétrico..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL**Data:** 03/06/2019 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:160147**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/06/2019 19:28**Homologação:** 25/06/2019 19:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 205**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$1,14
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> JF		
<b>Fabricante:</b> JF		
<b>Modelo:</b> Ref.: 454460		
<b>Descrição:</b> Abraçadeira, material aço galvanizado, tipo u, diâmetro amarração 1.1/2 pol.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600
		<b>Nome de Contato:</b> Elizane
		<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575
		<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br

28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$1,15
<b>Marca:</b> THELMAR		
<b>Fabricante:</b> THELMAR		
<b>Modelo:</b> THELMAR		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL		
<b>Endereço:</b>		
,		

07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1,15
<b>Marca:</b> INCA		
<b>Fabricante:</b> INCA		
<b>Modelo:</b> AÇO		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MS	Campo Grande	AV BANDEIRANTES, 2461
		<b>Telefone:</b> (67) 3028-4009
		<b>Email:</b> lccomercial@pop.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$0,84

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Hospital de Clínicas da UFTM

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil - área de eletricidade..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO LISO, LARGURA 1 1/4 POL, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, MODELO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL

**CatMat:** 344544 - ABRAÇADEIRA, AÇO CARBONO, LISO, 1 1/4 POL, AMARRAÇÃO, "U", 1 1/2 POL

**Data:** 24/04/2019 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282018 / UASG:150221

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/05/2019 15:40

**Homologação:** 27/05/2019 15:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

01.138.381/0001-32	CASA DO BARATO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$0,68
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO		
<b>Fabricante:</b> PERFILAÇÃO		
<b>Modelo:</b> AÇO ZINCADO		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA 1 1/4" - AÇO ZINCADO MODELO D - COM CUNHA SICAF 344544 - PERFILAÇÃO		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Uberaba	AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 1715
		<b>Telefone:</b> (34) 3321-5580
		<b>Email:</b> casadobarato2@terra.com.br

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$0,84
<b>Marca:</b> AIEDEM		
<b>Fabricante:</b> AIEDEM		
<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA D 1 1/2		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA 1 1/2 POL. -ACO ZINCADO -MODELO D -COM CUNHA -SICAF 373986. SICAF 373986		
<b>Endereço:</b>		
,		

86.523.800/0001-02	LUIS HENRIQUE DURAO - ME	R\$1,00
--------------------	--------------------------	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** PERFILAÇÃO**Fabricante:** PERFILAÇÃO**Modelo:** D**Descrição:** ABRAÇADEIRA 1 1/4 POL. - AÇO ZINCADO - MODELO D - COM CUNHA. SICAF 344544**Estado:**

MG

**Cidade:**

Uberaba

**Endereço:**

AV SAO PAULO, 537

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$2,17****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

**Objeto:** Registro de preços para a contratação de empresa habilitada para a aquisição de materiais de refrigeração para a manutenção dos equipamentos de ar-condicionado, localizados na Sede e Subsedes do Ministério Público do Estado de Sergipe..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL**CatMat:** 423354 - ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", 1 1/2 POL**Data:** 31/01/2019 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:302018 / UASG:926320**Lote/Item:** 1/43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/02/2019 10:02**Homologação:** 14/03/2019 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.780.938/0001-95

REFRIGERACAO FLORA LTDA - EPP

R\$2,00

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** TIGRE**Descrição:** Abraçadeira galvanizada em "D" de 1 1/2"**Endereço:**

AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 83

**Telefone:**

(35) 3232-1003

**Email:**

contato@refrigeracaoflora.com.br

17.982.777/0001-00

RICARDO SOUZA TAVARES - ME

R\$2,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PERFILAÇÃO**Fabricante:** PERFILAÇÃO**Modelo:** TIPO D 1.1/2**Descrição:** Abraçadeira galvanizada em "D" de 11/2" MARCA: PERFILAÇÃO MODELO: TIPO D 11/2**Estado:**

SE

**Cidade:**

Aracaju

**Endereço:**

R JOSE LUIZ DA CONCEICAO, 322

**Telefone:**

(79) 03241-7023

21.230.895/0001-20

EDUAR REFRIGERACAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA

R\$2,50

**Marca:** SIMILIAR**Fabricante:** SIMILIAR**Modelo:** SIMILIAR**Descrição:** ABRAÇADEIRA GALVANIZADA EM D DE 11/2**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$0,70**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná  
Campus de Toledo

**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção predial..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U',  
DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL

**CatMat:** 440970 -

**Data:** 06/02/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:150150

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/04/2019 14:11

**Homologação:** 09/04/2019 16:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
09.237.208/0001-01 * VENCEDOR *	ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$0,67			
<b>Marca:</b> kala <b>Fabricante:</b> kala <b>Modelo:</b> NAO SE APLICA <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Dois Vizinhos	<b>Endereço:</b> AV MEXICO, 716	<b>Telefone:</b> (46) 3536-1575		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$0,67			
<b>Marca:</b> JF <b>Fabricante:</b> JF <b>Modelo:</b> Não se aplica <b>Descrição:</b> Abraçadeira Tipo U 1" Uso Geral Aço Zincado. Acabamento: Zincado. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Altura 25,4 mm. Largura 0,015 mm. Espessura 1 mm					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R 1 DE MAIO, 600	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$0,76			
<b>Marca:</b> THELMAR <b>Fabricante:</b> THELMAR <b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U <b>Descrição:</b> Abraçadeira Tipo U 1" Uso Geral Aço Zincado. Tipo de Embalagem: Cartela. Acabamento: Zincado. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Altura 25,4 mm. Largura 0,015 mm. Espessura 1 mm					
<b>Endereço:</b> AV BRASILIA, 1200	<b>Telefone:</b> (43) 3480-036				

Item 8: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 1"

R\$2,14

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 1"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$3,16**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2ºGrupamento de Engenharia de Construção  
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Materiais elétricos de baixa e alta tensão, consumíveis e dispositivos de proteção elétricos..

**Descrição:** ACESSÓRIO ELETROCALHA - ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO TIPO U 1'  
PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS

**CatMat:** 150449 - ACESSÓRIO ELETROCALHA , ACESSÓRIO ELETROCALHA NOME

**Data:** 24/04/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:160348

**Lote/Item:** 2/222

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/04/2019 12:56

**Homologação:** 02/05/2019 19:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: PEÇA

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$3,00			
<b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Modelo:</b> INTELLI <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO TIPO U 1' PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS					
<b>Endereço:</b> R ALMIRANTE BARROSO, 2055	<b>Telefone:</b> (69) 03221-2718	<b>Email:</b> FINANCEIRO@MAROK.COM.BR			
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$3,20			
<b>Marca:</b> ELECON <b>Fabricante:</b> ELECON <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO TIPO U 1' PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS					
<b>Endereço:</b> ,					
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$3,27			
<b>Marca:</b> MGRANDE/VONDER <b>Fabricante:</b> MGRANDE/VONDER <b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO TIPO U 1' PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS					
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R 41, 7	<b>Nome de Contato:</b> TIAGO	<b>Telefone:</b> (92) 3636-4105	<b>Email:</b> tag.tintas@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$4,66

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	<b>Data:</b> 20/03/2019 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de elétrica e hidráulica para o 5º RCC e 11ª Bia AAe AP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 1 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 370513 - ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 1 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302018 / UASG:160234
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2019 10:11
	<b>Homologação:</b> 07/05/2019 08:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$0,25			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> JF <b>Fabricante:</b> JF <b>Modelo:</b> 454443 <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 1 POL					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R 1 DE MAIO, 600	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$9,08			
<b>Marca:</b> Perfilaco <b>Fabricante:</b> Perfilaco <b>Modelo:</b> Perfilaco <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 1 POL					

Endereço:

,

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$0,68****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção**Objeto:** Material de construção em geral.**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U',  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 1 POL**CatMat:** 370513 - ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 1 POL**Data:** 04/07/2019 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182019 / UASG:160203**Lote/Item:** /214**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/07/2019 11:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$0,58

\* VENCEDOR \*

**Marca:** JF**Fabricante:** JF**Modelo:** 454443**Descrição:** ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 1 POL**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

**Telefone:**

(55) 03744-3600

**Email:**

juridico@argentacontabilidade.com.br

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI - ME

R\$0,62

**Marca:** JF**Fabricante:** JF**Modelo:** Ref. 454443**Descrição:** ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 1 POL. REFERÊNCIA: 454443.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

R 1 DE MAIO, 600

**Nome de Contato:**

Elizane

**Telefone:**

(55) 3744-1575

**Email:**

jaime@vitaza.com.br

04.260.138/0001-80

DEPOSITO SAO DIMAS LTDA - ME

R\$0,83

**Marca:** MAX**Fabricante:** MAX**Modelo:** MAX**Descrição:** ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 1 POL**Estado:**

PI

**Cidade:**

Teresina

**Endereço:**

AV MARIA ANTONIETA BURLAMARQUI, 5429

**Telefone:**

(86) 3213-5566

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$1,32****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender às  
necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U',  
DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL**CatMat:** 440969 -**Data:** 22/05/2019 08:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:154069**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2019 08:16**Homologação:** 07/06/2019 10:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 52  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$1,00
<b>Marca:</b> KALA <b>Fabricante:</b> KALA <b>Modelo:</b> KALA <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA DE GAS GLP (USO RESIDENCIAL) - REFORCADA - 3/4 X 1" <b>Endereço:</b> ,		
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$1,65
<b>Marca:</b> CISER <b>Fabricante:</b> CISER <b>Modelo:</b> CISER <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL <b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> Q QI 1 CONJUNTO U CASA 114, S/N <b>Telefone:</b> (61) 3272-5206		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$0,89**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	<b>Data:</b> 08/05/2019 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 22019 / UASG: 160360 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 16/05/2019 10:54 <b>Homologação:</b> 05/06/2019 10:38 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material elétrico) em favor do 6º Batalhão de Comunicações e outros órgãos da Administração Pública que por ventura manifestem interesse, de acordo com as especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> RS
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL <b>CatMat:</b> 440970 -	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.784.795/0001-80 * VENCEDOR *	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$0,77
<b>Marca:</b> Acquas <b>Fabricante:</b> Acquas <b>Modelo:</b> Acquas <b>Descrição:</b> Abraçadeira para eletroduto "1" cor cinza condutele top <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Santa Cruz do Sul <b>Endereço:</b> R ERNESTO ALVES, 930 <b>Telefone:</b> (51) 3056-4401 <b>Email:</b> contabil10@pop.com.br		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$0,78
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 93 <b>Descrição:</b> Abraçadeira para eletroduto "1" cor cinza condutele top <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul <b>Endereço:</b> R CATARINA ZANCHET, 1014 <b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim <b>Telefone:</b> (55) 3739-1206 <b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com		
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$1,13

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** MAXIDUTOS**Fabricante:** MAXIDUTOS**Modelo:** 1POL**Descrição:** Abraçadeira para eletroduto "1" cor cinza condutele top**Estado:**

MG

**Cidade:**

Ibirité

**Endereço:**

AV SERRINHA, 17

**Nome de Contato:**

Geovani Junio Lopes Braga

**Telefone:**

(31) 2510-0107

**Email:**

geovani.rg10@gmail.com

Item 9: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"

R\$2,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$5,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

**Objeto:** O objeto desta licitação é para eventual aquisição de material de construção e equipamentos/máquinas para Seção de Obras destinados à 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea (3ª Bia AAe) e aos demais Órgãos participantes..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS**CatMat:** 410331 - ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 2 POLEGADAS**Data:** 06/06/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160521**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/07/2019 12:06**Homologação:** 12/07/2019 11:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.285**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.089.749/0001-27

CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME

R\$5,90

**Marca:** Vonder**Fabricante:** Caras Revestimentos Eireli**Modelo:** Vonder**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS OU 50MM**Endereço:**

R IZABETE GRIZA, 508

**Nome de Contato:**

CARLOS

**Telefone:**

(49) 99169-1597

**Email:**

caraslicitacao@gmail.com

29.928.575/0001-50

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$5,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** METAIS COMANDO**Fabricante:** METAIS COMANDO**Modelo:** ABRAÇADEIRA TUPO 'U'**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS**Endereço:**

,

19.571.002/0001-69

RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME

R\$5,90

**Marca:** VILEFIX**Fabricante:** VILEFIX**Modelo:** 2POL**Descrição:** ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO TIPO U 2POL.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Ibirité

**Endereço:**

AV SERRINHA, 17

**Nome de Contato:**

Geovani Junio Lopes Braga

**Telefone:**

(31) 2510-0107

**Email:**

geovani.rg10@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,17

26 / 97

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE  
Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

**Objeto:** Registro de preços para a contratação de empresa habilitada para a aquisição de materiais de refrigeração para a manutenção dos equipamentos de ar-condicionado, localizados na Sede e Subsedes do Ministério Público do Estado de Sergipe..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL

**CatMat:** 423354 - ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", 1 1/2 POL

**Data:** 31/01/2019 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302018 / UASG:926320

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/02/2019 10:02

**Homologação:** 14/03/2019 10:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA - EPP	R\$2,00
<b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo:</b> TIGRE <b>Descrição:</b> Abraçadeira galvanizada em "D" de 1 1/2"		
<b>Endereço:</b> AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 83	<b>Telefone:</b> (35) 3232-1003	<b>Email:</b> contato@refrigeracaoflora.com.br
17.982.777/0001-00	RICARDO SOUZA TAVARES - ME * VENCEDOR *	R\$2,00
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO <b>Fabricante:</b> PERFILAÇÃO <b>Modelo:</b> TIPO D 1.1/2 <b>Descrição:</b> Abraçadeira galvanizada em "D" de 11/2" MARCA: PERFILAÇÃO MODELO: TIPO D 11/2		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R JOSE LUIZ DA CONCEICAO, 322
		<b>Telefone:</b> (79) 03241-7023
21.230.895/0001-20	EDUAR REFRIGERACAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$2,50
<b>Marca:</b> SIMILIAR <b>Fabricante:</b> SIMILIAR <b>Modelo:</b> SIMILIAR <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA GALVANIZADA EM D DE 11/2		
<b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,32

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**CatMat:** 440969 -

**Data:** 22/05/2019 08:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:154069

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/06/2019 08:16

**Homologação:** 07/06/2019 10:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 52

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP * VENCEDOR *	R\$1,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** KALA  
**Fabricante:** KALA  
**Modelo:** KALA  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA DE GAS GLP (USO RESIDENCIAL) - REFORCADA - 3/4 X 1"

**Endereço:**

21.442.643/0001-65 MONIQUE LENZI RIBEIRO

R\$1,65

**Marca:** CISER  
**Fabricante:** CISER  
**Modelo:** CISER  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**Estado:** DF  
**Cidade:** Brasília  
**Endereço:** Q QI 1 CONJUNTO U CASA 114, S/N

**Telefone:**  
 (61) 3272-5206

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$1,18**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 6º Batalhão de Comunicações Divisionário

**Data:** 08/05/2019 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 22019 / UASG: 160360**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/05/2019 10:54**Homologação:** 05/06/2019 10:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material elétrico) em favor do 6º Batalhão de Comunicações e outros órgãos da Administração Pública que por ventura manifestem interesse, de acordo com as especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 440969 -**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP  
 \* VENCEDOR \*

R\$1,16

**Marca:** MAXIDUTOS  
**Fabricante:** MAXIDUTOS  
**Modelo:** 92  
**Descrição:** Abraçadeira para eletroduto ¾ cor cinza condutele top

**Estado:** RS  
**Cidade:** Taquaruçu do Sul  
**Endereço:** R CATARINA ZANCHET, 1014  
**Nome de Contato:** Marcia Gambim  
**Telefone:** (55) 3739-1206  
**Email:** licitareprodutos@gmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME

R\$1,18

**Marca:** MASSTER  
**Fabricante:** MASSTER  
**Modelo:** 46023004  
**Descrição:** Abraçadeira para eletroduto ¾ cor cinza condutele top

**Endereço:** R PRESIDENTE FARIA, 642  
**Nome de Contato:** Adelaine Cristina  
**Telefone:** (41) 3666-6336  
**Email:** mork@mork.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$1,19

**Marca:** INCA  
**Fabricante:** INCA  
**Modelo:** 51942  
**Descrição:** Abraçadeira para eletroduto ¾ cor cinza condutele top

**Endereço:** R DO COMERCIO, 770  
**Telefone:** (55) 03744-3600  
**Email:** juridico@argentacontabilidade.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 3/4"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$1,56**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná  
UTFPR - Campus Campo Mourão

**Data:** 12/07/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de materiais Manutenção de bens móveis e imóveis e laboratoriais.

**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:153251

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO ZINCADO, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2' A 3/4 POL

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/07/2019 13:28

**Homologação:** 15/07/2019 14:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

82.596.792/0001-73 * VENCEDOR *	LAGUNA DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$1,55
------------------------------------	-------------------------------	---------

**Marca:** NOVE54

**Fabricante:** NOVE54

**Modelo:** 3583013019

**Descrição:** "ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO ZINCADO, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2' A 3/4 "

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Santa Tereza do Oeste

**Endereço:**

R INTERNACIONAL, 1811

**Telefone:**

(45) 3231-2161

**Email:**

licitacoes@lagunaequipamentos.com.br

29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$1,58
--------------------	---	---------

**Marca:** INCA

**Fabricante:** INCA

**Modelo:** ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM

**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO ZINCADO, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2' A 3/4 POL

**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$1,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

**Data:** 03/07/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de material diversos (elétrico, motores, informática, etc), para atender às necessidades das Organizações Militares,.

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:782802

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 3/4 POL

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 370512 - ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", TAMANHO 3/4 POL

**Quantidade:** 270

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.488.281/0001-02 * VENCEDOR *	GUSTAVO VASCONCELOS DE JESUS 85319554591	R\$1,26
------------------------------------	--	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** DVS  
**Fabricante:** DVS  
**Modelo:** DVS  
**Descrição:** Abraçadeira de aço

**Endereço:**

29.435.296/0001-55 LEONARDO GARRIDO DOS SANTOS

R\$1,29

**Marca:** INCA  
**Fabricante:** INCA  
**Modelo:** INCA  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO 'U', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 3/4 POL

**Endereço:**

10.325.010/0001-50 AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$1,29

**Marca:** SUPRENS  
**Fabricante:** SUPRENS  
**Modelo:** REGULAVEL  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA REGULAVEL EM AÇO DE 3/8

**Endereço:****Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$1,32****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL**CatMat:** 440969 -**Data:** 22/05/2019 08:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:154069**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2019 08:16**Homologação:** 07/06/2019 10:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 52**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$1,00

**Marca:** KALA  
**Fabricante:** KALA  
**Modelo:** KALA  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA DE GAS GLP (USO RESIDENCIAL) - REFORCADA - 3/4 X 1"

**Endereço:**

21.442.643/0001-65 MONIQUE LENZI RIBEIRO

R\$1,65

**Marca:** CISER  
**Fabricante:** CISER  
**Modelo:** CISER  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q QI 1 CONJUNTO U CASA 114, S/N

**Telefone:**

(61) 3272-5206

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
6º Batalhão de Comunicações Divisionário

**Objeto:** Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material elétrico) em favor do 6º Batalhão de Comunicações e outros órgãos da Administração Pública que por ventura manifestem interesse, de acordo com as especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**CatMat:** 440969 -

**Data:** 08/05/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160360

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/05/2019 10:54

**Homologação:** 05/06/2019 10:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$1,16
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 92 <b>Descrição:</b> Abraçadeira para eletroduto ¾ cor cinza condutele top		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R CATARINA ZANCHET, 1014
	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206
		<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$1,18
<b>Marca:</b> MASSTER <b>Fabricante:</b> MASSTER <b>Modelo:</b> 46023004 <b>Descrição:</b> Abraçadeira para eletroduto ¾ cor cinza condutele top		
<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE FARIA, 642	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336
		<b>Email:</b> mork@mork.com.br
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$1,19
<b>Marca:</b> INCA <b>Fabricante:</b> INCA <b>Modelo:</b> 51942 <b>Descrição:</b> Abraçadeira para eletroduto ¾ cor cinza condutele top		
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Telefone:</b> (55) 03744-3600	<b>Email:</b> juridico@argentacontabilidade.com.br

Item 11: Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 2 cm x 2 cm (argura x altura),. Vara com 2m de compriemtno, cor branco ou creme. R\$9,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 2 cm x 2 cm (argura x altura),. Vara com 2m de compriemtno, cor branco ou creme.	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos da marca PIAL, filtro de ar TECFIL e pilhas comum e alcalinas..

**Descrição:** COMPONENTE MECANICO - Item : 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND

**CatMat:** 97780 - COMPONENTE MECANICO , COMPONENTE MECANICO - APARELHO DETECTOR NOME

**Data:** 16/07/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:2162019 / UASG:254445

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/07/2019 08:22

**Homologação:** 17/07/2019 15:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.502.141/0001-08 MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP R\$11,50  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** PIAL

**Fabricante:** PIAL

**Modelo:** PIAL

**Descrição:** Canaleta; sistema x; pvc; branca; sem cola;32x16mm;300 61x, pial Canaleta; sistema x; pvc; branca; sem cola; sem divisória;32x16mm; referência 300 61x, pial legrand Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do pedido da FIOCRUZ que deverá ser entregue, no seguinte endereço: Almoxarifado de Bio-Manguinhos - Fundação Oswaldo Cruz. 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura

**Endereço:**

R CALIFORNIA, 545

**Nome de Contato:**

CARLA

**Telefone:**

(21) 3593-5942

**Email:**

macife@macife.com.br

29.760.831/0001-43 ROSENEI DA SILVA REIS R\$12,72

**Marca:** PIAL

**Fabricante:** PIAL

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Descrição:** Item : 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND

**Endereço:**

,

07.789.673/0001-11 B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTD R\$13,70

**Marca:** pial

**Fabricante:** pial

**Modelo:** 30061x

**Descrição:** 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

AV DAS LAGOAS, 687

**Nome de Contato:**

Antônio Roberto Pires Lopes

**Telefone:**

(21) 3311-5001

**Email:**

bebcomercio@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$10,04**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para adaptações nos laboratórios para o devido funcionamento do Campus Arcos do IFMG.

**Descrição:** ACESSORIO DE RELE - CANALETA SISTEMA X 20 X 10 X 2.000MM CANALETA COM TAMPA SISTEMA X PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXTERNAS COM MEDIDA DE 20 X 10 X 2.000MM.

**CatMat:** 58505 - PEÇA/ACESSÓRIO RELÉ , ACESSORIO DE RELE NOME

**Data:** 01/06/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2019 / UASG: 158122

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.601.743/0001-29 ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$10,04

**Marca:** ELETROPORTO COMERCIO**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CANALETA SISTEMA X 20 X 10 X 2.000MM CANALETA COM TAMPA SISTEMA X PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS EXTERNAS COM MEDIDA DE 20 X 10 X 2.000MM.**Endereço:**  
,**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$5,90****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus São Cristóvão III

**Data:** 23/05/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender as necessidades do Campus São Cristóvão do Colégio Pedro II.**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:155632**Lote/Item:** 5/87**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA 'X'**Adjudicação:** 24/05/2019 14:34**CatMat:** 424497 - CANALETA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, 20 X 10 X 2000 MM, SISTEMA 'X'**Homologação:** 27/05/2019 13:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** PEÇA 2,00 M**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.460.636/0001-75 DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$3,20

**Marca:** PERLEX**Fabricante:** PERLEX**Modelo:** CANALETA PVC**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA 'X'**Endereço:**  
,

32.080.334/0001-09 CARLOS MENESES GOMES SERVICOS E COMERCIO MATERIAL DE CO

R\$4,69

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** ILUMI**Descrição:** Canaleta sistema X 20mmx12mmx2m. DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 6 2019. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 20 dias. Pagamento: Em até 30 dias. Garantia: 12 meses.**Endereço:**  
,

21.721.129/0001-69 TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI - ME

R\$9,80

**Marca:** LLUMI**Fabricante:** LLUMI**Modelo:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CA**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA 'X'**Endereço:**

AV ALMIRANTE FRONTIN, 381

**Telefone:**

(21) 07258-8645

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$9,00**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
1 COMPANHIA DE INFANTARIA

**Objeto:** Atender despesa com aquisição de material elétrico.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**CatMat:** 248132 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**Data:** 01/03/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2019 / UASG: 160030

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.617.012/0001-41	BAGAGEM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI * VENCEDOR *	R\$9,00
--------------------	---	---------

**Marca:** NP

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**Endereço:**

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$11,91**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Registro de preços/desconto percentual para eventual aquisição futura de materiais para manutenção predial (construção civil, elétrico e hidráulico)..

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, TIPO ISOLANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA

**CatMat:** 377672 - CANALETA, ISOLANTE, SISTEMA X, PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA

**Data:** 04/02/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:70016

**Lote/Item:** /102

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/03/2019 15:07

**Homologação:** 28/03/2019 19:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** PEÇA 2,00 M

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.997.015/0001-92	DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP * VENCEDOR *	R\$9,10
--------------------	--	---------

**Marca:** STECK

**Fabricante:** STECK

**Modelo:** 20X50 MM

**Descrição:** CANALETA, TIPO ISOLANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA

**Estado:**  
MS

**Cidade:**  
Campo Grande

**Endereço:**  
R BAHIA, 1369

**Telefone:**  
(67) 9982-4288

10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$9,11
--------------------	----------------------------	---------

**Marca:** PLUZIE

**Fabricante:** PLUZIE

**Modelo:** CANALETA

**Descrição:** CANALETA COMPLETA PAREDE, SISTEMA X, 20 X 50 MM, BARRA COM 2 M, COM TRÊS DIVISÕES, EM PVC BRANCO, COM FITA ADESIVA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ILUMI OU SIMILAR.

**Endereço:**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$17,52
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.		
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Telefone:</b> (31) 02568-6800	<b>Email:</b> CELSOESANTOS@UOL.COM.BR

**Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$6,00**

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	<b>Data:</b> 01/02/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo em prol do 28 GAC, alinhada ao objetivo estratégico n2 (Aprimorar efetividade administrativa E27 Preservação do aquartelamento.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 248132 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2019 / UASG: 160441
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.472.620/0001-84 * VENCEDOR *	DE BEM & DAROS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$6,00
<b>Marca:</b> DE BEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"		
<b>Endereço:</b>		

Item 12: Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 2 cm x 3 cm (argura x altura).. Vara com 2m de compriemtno, cor branco ou creme. R\$11,15

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 2 cm x 3 cm (argura x altura).. Vara com 2m de compriemtno, cor branco ou creme.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$12,64**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	<b>Data:</b> 16/07/2019 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos da marca PIAL, filtro de ar TECFIL e pilhas comum e alcalinas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COMPONENTE MECANICO - Item : 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 97780 - COMPONENTE MECANICO , COMPONENTE MECANICO - APARELHO DETECTOR NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:2162019 / UASG:254445
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/07/2019 08:22
	<b>Homologação:</b> 17/07/2019 15:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.502.141/0001-08 * VENCEDOR *	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP	R\$11,50
<b>Marca:</b> PIAL <b>Fabricante:</b> PIAL <b>Modelo:</b> PIAL <b>Descrição:</b> Canaleta; sistema x; pvc; branca; sem cola;32x16mm;300 61x, pial Canaleta; sistema x; pvc; branca; sem cola; sem divisória;32x16mm; referência 300 61x, pial legrand Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do pedido da FIOCRUZ que deverá ser entregue, no seguinte endereço: Almoxarifado de Bio-Manguinhos - Fundação Oswaldo Cruz. 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura		
<b>Endereço:</b> R CALIFORNIA, 545	<b>Nome de Contato:</b> CARLA	<b>Telefone:</b> (21) 3593-5942
		<b>Email:</b> macife@macife.com.br
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$12,72
<b>Marca:</b> PIAL <b>Fabricante:</b> PIAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Item : 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND		
<b>Endereço:</b> ,		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTD	R\$13,70
<b>Marca:</b> pial <b>Fabricante:</b> pial <b>Modelo:</b> 30061x <b>Descrição:</b> 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DAS LAGOAS, 687
		<b>Nome de Contato:</b> Antônio Roberto Pires Lopes
		<b>Telefone:</b> (21) 3311-5001
		<b>Email:</b> bebcomercio@yahoo.com.br
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$14,05</b>
<b>Órgão:</b> Procuradoria da República - RN		<b>Data:</b> 07/03/2019 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual fornecimento, de forma parcelada, de MATERIAIS ELÉTRICOS E DE MANUTENÇÃO PREDIAL para as Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Rio Grande do Norte..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, REFERÊNCIA SISTEMA 'X'		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 278238 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, REFERÊNCIA SISTEMA "X"		<b>Identificação:</b> NºPregão:22019 / UASG:200085
		<b>Lote/Item:</b> 5/41
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b> 12/03/2019 12:09
		<b>Homologação:</b> 14/03/2019 11:49
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 40
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> RN
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.567.552/0001-47 * VENCEDOR *	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$14,05
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> 50x20 <b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, REFERÊNCIA SISTEMA 'X'		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$11,91

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Registro de preços/desconto percentual para eventual aquisição futura de materiais para manutenção predial (construção civil, elétrico e hidráulico)..

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, TIPO ISOLANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA

**CatMat:** 377672 - CANALETA, ISOLANTE, SISTEMA X, PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA

**Data:** 04/02/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:70016

**Lote/Item:** /102

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/03/2019 15:07

**Homologação:** 28/03/2019 19:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** PEÇA 2,00 M

**UF:** MS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.997.015/0001-92 DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP R\$9,10  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** STECK

**Fabricante:** STECK

**Modelo:** 20X50 MM

**Descrição:** CANALETA, TIPO ISOLANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA

**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R BAHIA, 1369

**Telefone:**

(67) 9982-4288

10.499.738/0001-07 CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA R\$9,11

**Marca:** PLUZIE

**Fabricante:** PLUZIE

**Modelo:** CANALETA

**Descrição:** CANALETA COMPLETA PAREDE, SISTEMA X, 20 X 50 MM, BARRA COM 2 M, COM TRÊS DIVISÕES, EM PVC BRANCO, COM FITA ADESIVA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ILUMI OU SIMILAR.

**Endereço:**

,

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME R\$17,52

**Marca:** ENERBRAS

**Fabricante:** ENERBRAS

**Modelo:** ENERBRAS

**Descrição:** CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Endereço:**

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Telefone:**

(31) 02568-6800

**Email:**

CELISOESANTOS@UOL.COM.BR

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$6,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo em prol do 28 GAC, alinhada ao objetivo estratégico n2 (Aprimorar efetividade administrativa E27 Preservação do aquartelamento.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**CatMat:** 248132 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**Data:** 01/02/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 3/2019 / UASG: 160441

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.472.620/0001-84 DE BEM & DAROS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$6,00

**Marca:** DE BEM**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"**Endereço:**

Item 13: Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 3 cm x 3 cm (argura x altura),. Vara com 2m de compriemtno, cor branco ou creme. R\$15,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 3 cm x 3 cm (argura x altura),. Vara com 2m de compriemtno, cor branco ou creme.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$22,00****Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Procuradoria da Republica no Estado do Parana

**Data:** 11/07/2019 13:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços, visando à aquisição de materiais de manutenção predial, com fretes e demais despesas consideradas inclusas, para a Procuradoria da República no Estado do Paraná..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162019 / UASG:200053**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, REFERÊNCIA SISTEMA 'X'**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 313710 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, REFERÊNCIA SISTEMA "X"**Adjudicação:** 16/07/2019 15:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** PEÇA 2,00 M**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.500.873/0001-01 TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$20,00

**Marca:** ilumi**Fabricante:** ilumi**Modelo:** 50 X 20**Descrição:** Canaleta (50x20)mm, 2Metros, com Divisória Sistema X -- Marca Legrand ou similar**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R AMADEO GIANNOTTI, 53

**Telefone:**

(11) 2501-5392

**Email:**

heraldo@eletricatrovo

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

R\$21,00

**Marca:** ENERBRAS**Fabricante:** ENERBRAS**Modelo:** ENERBRAS**Descrição:** Canaleta (50x20)mm, 2Metros, com Divisória Sistema X**Endereço:**

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Telefone:**

(31) 02568-6800

**Email:**

CELSOESANTOS@UOL.COM.BR

25.041.538/0001-75 ELETRICA TI EIRELI - ME

R\$25,00

**Marca:** PERLEX**Fabricante:** PERLEX**Modelo:** REF. 2630BR**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, REFERÊNCIA SISTEMA 'X'**Endereço:**

R MARATAIZES, 192

**Nome de Contato:**

PAULO

**Telefone:**

(31) 3471-1025

**Email:**

licitati@eletricati.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$22,23

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	<b>Data:</b> 14/06/2019 14:10
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICA, URBANIZAÇÃO, REFRIGERAÇÃO E material).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ACESSÓRIO CANALETA - ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 336948 - ACESSÓRIO CANALETA , MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112019 / UASG:120637
	<b>Lote/Item:</b> /166
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2019 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.102.657/0001-00 * VENCEDOR *	A.C. SIMOES NETO - ME	R\$17,16
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> SIST X <b>Descrição:</b> ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM		
<b>Endereço:</b> AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (95) 99137-4663
		<b>Email:</b> integra.comserv@gmail.com
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$27,30
<b>Marca:</b> ELETROMAR <b>Fabricante:</b> ELETROMAR <b>Modelo:</b> ELETROMAR <b>Descrição:</b> ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV CRISTA, 229
		<b>Telefone:</b> (92) 3233-2874

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$8,63

<b>Órgão:</b> Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear	<b>Data:</b> 22/04/2019 15:04
<b>Objeto:</b> Materiais elétricos conforme descritivos constantes do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ACESSÓRIO CANALETA - ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA 675052, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETAS DE 32 X 20MM E 50 X 20MM, SISTEMA X	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:572019 / UASG:910847
	<b>Lote/Item:</b> 2/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/06/2019 12:12
	<b>Homologação:</b> 10/06/2019 17:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP	R\$5,00
<b>Marca:</b> ENGEDUTO <b>Fabricante:</b> ENGEDUTO <b>Modelo:</b> ENGEDUTO <b>Descrição:</b> TERMINAL PARA CANALETA (70X40MM)DE UMA SEÇÃO EM ALUMINIO EXTRUDADO LIGA 6060 T5 (PARAMAGNETICA) COM ACABAMENTO ANODI ZADO FOSCO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. GARANTIA DE 12 MESES. PRAZO DE ENTREGA: 40 (QUARENTA) DIAS CORRIDOS. TODOS OS IMP OSTOS INCLUSOS.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R CALIFORNIA, 545

Nome de Contato:

CARLA

Telefone:

(21) 3593-5942

Email:

macife@macife.com.br

27.045.921/0001-27 ENGEDUTO ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$9,00

Marca: Engeduto

Fabricante: Engeduto

Modelo: TR74/2AF

Descrição: Terminal para canaleta 74/2AF.

Endereço:

.

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L

R\$11,90

Marca: Engeduto

Fabricante: Engeduto

Modelo: Engeduto

Descrição: ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA 675052, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETAS DE 32 X 20MM E 50 X 20 MM, SISTEMA X

Endereço:

.

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$9,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
1 COMPANHIA DE INFANTARIA

Data: 01/03/2019 00:00

Objeto: Atender despesa com aquisição de material elétrico.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2019 /  
UASG: 160030

CatMat: 248132 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

Lote/Item: 8/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.617.012/0001-41 BAGAGEM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$9,00

Marca: NP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

Endereço:

.

Item 14: Canaleta sistema x, sem divisória, ventilada (recorte fechado), 11cm x 12,6cm (largura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme

R\$23,91

Quantidade Descrição

Observação

10 Unidades Canaleta sistema x, sem divisória, ventilada (recorte fechado), 11cm x 12,6cm (largura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$27,37



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus Piripiri

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura Aquisição de Material de Consumo e Permanente, Elétrico e Hidráulico Manutenção Predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus Piripiri e demais órgãos participantes..

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

**CatMat:** 247123 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

**Data:** 15/02/2019 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:158360  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/04/2019 14:48  
**Homologação:** 08/05/2019 10:23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** METRO  
**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.060.103/0001-08 * VENCEDOR *	S & A LTDA	R\$27,37
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> CANALETAVENTILADA <b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA <b>Endereço:</b> ,		

**Pregão (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$14,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército

**Objeto:** Aqs de material de processamento de dados.

**Descrição:** REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Calha / canaleta ventilada 300 mm x 300 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento.

**CatMat:** 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO NOME

**Data:** 29/01/2019 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:642018 / UASG:160413  
**Lote/Item:** /136  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/02/2019 11:51  
**Homologação:** 25/02/2019 17:09  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 682  
**Unidade:** Und  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.806.187/0001-34 * VENCEDOR *	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687	R\$14,55
<b>Marca:</b> kss <b>Fabricante:</b> KSS <b>Modelo:</b> VDC3030 <b>Descrição:</b> Canaleta ventilada 30 mm x 30 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento. <b>Endereço:</b> ,		

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$14,67

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** CALHA  
**Descrição:** Calha / canaleta ventilada 300 mm x 300 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L. de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515	<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com	
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP				R\$14,80	
<b>Marca:</b> ILUMI						
<b>Fabricante:</b> ILUMI						
<b>Modelo:</b> 19095						
<b>Descrição:</b> Calha / canaletas ventiladas 300 mm x 300 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento.						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Campinas	<b>Endereço:</b> R PRIMEIRO DE MARCO, 294	<b>Nome de Contato:</b> Terezinha Maria Tivelli Lanza	<b>Telefone:</b> (19) 3241-2252		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$13,50**

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE	<b>Data:</b> 01/03/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para produção industrial e para manutenção.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, LARGURA 20 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 240054 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, LARGURA 20 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 182/2019 / UASG: 154042
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.994.752/0001-88	LASER MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP				R\$13,50	
* VENCEDOR *						
<b>Marca:</b> diversa						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, LARGURA 20 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA						
<b>Endereço:</b>						

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$29,56**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst. Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	<b>Data:</b> 14/05/2019 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO (LISTA 01) de acordo com as especificações, quantidades e condições gerais de fornecimento definidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 247123 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:72019 / UASG:158099
	<b>Lote/Item:</b> /91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2019 13:48
	<b>Homologação:</b> 17/07/2019 15:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 225
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP				R\$27,88	
* VENCEDOR *						

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** 19098  
**Descrição:** CANALETA VENTILADA COM TAMPA 50 MM X 50 MM X 2 M - COR CINZA - MATERIAL PVC

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Taquaruçu do Sul	R CATARINA ZANCHET, 1014	Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME R\$30,39

**Marca:** LUKMA  
**Fabricante:** LUKMA  
**Modelo:** LUKMA  
**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, AC ABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

**Endereço:**

16.875.345/0001-29 CESAR GERALDO BUENO EIRELI - ME R\$30,40

**Marca:** ENERBRAS  
**Fabricante:** ENERBRAS  
**Modelo:** CANALETA, MATERIAL PVC TIPO COM TAMPA, COR CINZA  
**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, AC ABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R MARTINHO CAMPOS, 219	CESAR/LETICIA	(37) 3232-5954	meletrica.orcamento@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$34,45****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Divisão de Exército

**Data:** 29/01/2019 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:642018 / UASG:160413**Lote/Item:** /137**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/02/2019 11:51**Homologação:** 25/02/2019 17:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 692**Unidade:** Und**UF:** RS**Objeto:** Aqs de material de processamento de dados.

**Descrição:** REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Calha / canaleta ventilada 500 mm x 500 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento.

**CatMat:** 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.624.180/0001-24 W. S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIA \* VENCEDOR \* R\$23,37

**Marca:** diversos  
**Fabricante:** diverso  
**Modelo:** diverso  
**Descrição:** Calha / canaleta ventilada 500 mm x 500 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Uruguaiana	R SANTANA, 3391	Willian Barbosa	(55) 3413-4070	williambarbosa_rs@hotmail.com

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$39,97

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** CALHA  
**Descrição:** Calha / canaleta ventilada 500 mm x 500 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Francisco Morato	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Wesley L de Barros	(49) 3251-9515	licita10bec@gmail.com

11.420.095/0001-19 STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP R\$40,00

**Marca:** Dutoplast**Fabricante:** Dutoplast**Modelo:** Canaleta em PVC 30 x 30 x 2 Metros Cinza**Descrição:** Calha / canaleta ventilada 500 mm x 500 mm, em PVC cor cinza, barra com 2 metros, para uso na proteção de cabeamento. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

AV BRAZ DE PINA, 1310

**Telefone:**

(67) 3236-1254

**Email:**

salc9gac@yahoo.com.br

Item 15: Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1/2" (meia polegada), com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$7,20

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1/2" (meia polegada), com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$6,03****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Estação Naval do Rio Negro

**Data:** 06/02/2019 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Serviços de manutenção e recuperação de instalações elétricas prediais em Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e Instalações da (ENRN)..**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:788810**Lote/Item:** 1/52**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**Adjudicação:** 10/04/2019 09:42**CatSer:** 1970 - MANUTENÇÃO/SERVIÇOS DE ELETRICIDADE, FORMA EMERGENCIAL NAS REDES E PRÉDIOS DO CESNORS E COLÉGIO AGRÍCOLA DE FREDERICO WESTPHALEN. CONFORME ESPECIFICAÇÃO**Homologação:** 10/04/2019 12:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** un**UF:** AM

03.293.923/0001-77

M. COMERCIO REPRESENTACOES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L

R\$5,95

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R PE AGOSTINHO C/MARTIN, 322

**Nome de Contato:**

Edimar Nogueira Pereira

**Telefone:**

(92) 3625-4822

**Email:**

m\_comercio@terra.com.br

23.634.583/0001-08

NS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI

R\$6,04

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015**Endereço:**

,

13.109.110/0001-38

RA REPRESENTA

R\$6,10

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**Endereço:**

R URAI, 118

**Telefone:**

(92) 09273-5161

**Email:**

cdshelp@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$8,36**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

**Data:** 29/01/2019 09:01

**Objeto:** CONEXÃO, CONECTOR, JOELHO, ETC.

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CURVA PARA TUBULACAO - CURVA PARA TUBULACAO, 90 GRAUS, EM PVC SOLDAVEL, COM BUCHA ROSQUEAVEL EM LATAO, COR AZUL, DIAMETRO (25 MM X 3/4 POL)

**Identificação:** OC: 3733013709320180C00859

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.463.413/0001-63 * VENCEDOR *	DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP	R\$3,15
<p><b>Marca:</b> KRONA  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Estado:</b> SP      <b>Cidade:</b> São Paulo      <b>Endereço:</b> R BARCELONA, 973      <b>Telefone:</b> (11) 3515-7575      <b>Email:</b> davop@davop.com.br</p>		
10.454.174/0001-88	MP AUTOMACAO INDUSTRIAL E ENGENHARIA LIMITADA	R\$3,94
<p><b>Marca:</b> Tigre  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
56.131.162/0001-13	TRITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$18,00
<p><b>Marca:</b> Tritec / Conforme Edital  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Estado:</b> SP      <b>Cidade:</b> São Paulo      <b>Endereço:</b> R CONSELHEIRO ELIAS DE CARVALHO, 543      <b>Telefone:</b> (11) 05594-5099</p>		

**Item 16: Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2" com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.**

**R\$10,17**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2" com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$6,31**

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 07/02/2019 09:01

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais plásticos rígidos e flexíveis para redes água (PEAD)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - CURVA 90 GR PVC RIGIDO BB JS CL 15. DE 50 MM. Curva PVC Rígido Injetada , Grau da Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Soldável (NBR 9821), Fabricada Conforme NBR 5648, Pressão 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DE 50

**Identificação:** NºPregão:132019 / UASG:974200

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2019 13:40

**Homologação:** 19/03/2019 14:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 54

**Unidade:** UN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.392.294/0001-38 * VENCEDOR *	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$6,31
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA TUBOS E CONEXOES S.A. <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> CURVA 90 GR PVC RIGIDO BB JS CL 15. DE 50 MM. Curva PVC Rígido Injetada , Grau da Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Soldável (NBR 9821), Fabricada Conforme NBR 5648, Pressão 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DE 50 <b>Endereço:</b> 		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$14,04**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Estação Naval do Rio Negro	<b>Data:</b> 06/02/2019 10:33
<b>Objeto:</b> Serviços de manutenção e recuperação de instalações elétricas prediais em Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e Instalações da (ENRN)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos -</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1970 - MANUTENÇÃO/SERVIÇOS DE ELETRICIDADE, FORMA EMERGENCIAL NAS REDES E PRÉDIOS DO CESNORS E COLÉGIO AGRÍCOLA DE FREDERICO WESTPHALEN. CONFORME ESPECIFICAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:112018 / UASG:788810
	<b>Lote/Item:</b> 1/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/04/2019 09:42
	<b>Homologação:</b> 10/04/2019 12:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.377.983/0001-01 * VENCEDOR *	CONSPLAC CONSTRUCAO LTDA	R\$12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 <b>Endereço:</b> 		
03.293.923/0001-77	M. COMERCIO REPRESENTACOES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L	R\$14,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 <b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> R PE AGOSTINHO C/MARTIN, 322 <b>Nome de Contato:</b> Edimar Nogueira Pereira <b>Telefone:</b> (92) 3625-4822 <b>Email:</b> m_comercio@terra.com.br		
23.634.583/0001-08 * VENCEDOR *	NS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$15,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 <b>Endereço:</b> 		

Item 17: Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro de 2 " com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$14,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro de 2 " com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$18,69**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário</p> <p><b>Objeto:</b> Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta OM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs.</p> <p><b>Descrição:</b> <b>CURVA FRANCESA</b> - Curva De 90" Graus Longa Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 67473.</p> <p><b>CatMat:</b> 95281 - CURVA FRANCESA , CURVA FRANCESA NOME</p>	<p><b>Data:</b> 10/04/2019 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:172019 / UASG:160447</p> <p><b>Lote/Item:</b> /157</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 29/04/2019 11:38</p> <p><b>Homologação:</b> 30/04/2019 10:46</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 190</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> SC</p>
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.928.575/0001-50 * VENCEDOR *	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$18,34
<p><b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> Pvc, 100 Mm <b>Descrição:</b> CURVA FRANCESA - Curva De 90 Graus Longa Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 67473.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		

26.227.604/0001-69	SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA	R\$18,35
<p><b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> FORTLEV <b>Descrição:</b> Curva De 90" Graus Longa Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabrica do De Acordo Com A Nbr 67473.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$19,39
<p><b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> Curva De 90° Graus Longa Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabrica do De Acordo Com A Nbr 67473.</p> <p><b>Endereço:</b> R R 5, 129</p> <p><b>Telefone:</b> (62) 03233-8701</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$10,42**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário</p> <p><b>Objeto:</b> Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta OM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs.</p> <p><b>Descrição:</b> <b>CURVA FRANCESA</b> - Curva De 90" Graus Curta Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 7022.</p> <p><b>CatMat:</b> 95281 - CURVA FRANCESA , CURVA FRANCESA NOME</p>	<p><b>Data:</b> 10/04/2019 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:172019 / UASG:160447</p> <p><b>Lote/Item:</b> /154</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 29/04/2019 11:38</p> <p><b>Homologação:</b> 30/04/2019 10:46</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p>
--	--

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
26.227.604/0001-69 * VENCEDOR *	SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA	R\$9,59		
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> FORTLEV <b>Descrição:</b> Curva De 90° Graus Curta Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 7022. <b>Endereço:</b>				
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$9,63		
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> Curva De 90° Graus Curta Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 7022. <b>Endereço:</b> R R 5, 129 <b>Telefone:</b> (62) 03233-8701				
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$12,04		
<b>Marca:</b> amanco <b>Fabricante:</b> amanco <b>Modelo:</b> curva <b>Descrição:</b> Curva De 90° Graus Curta Em Pvc, Na Cor Branca, Com 100 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 7022.				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> R NILO PECANHA, 49	<b>Nome de Contato:</b> Matheus	<b>Telefone:</b> (49) 9926-8285

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$13,26**

<b>Órgão:</b> POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 04/10/2018 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para obra, elétricos e hidráulicos para atender demanda de unidades apoiadas pelo EM4RPM.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
<b>Descrição:</b> CURVA PARA ELETRODUTO - CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: B; DIAMETRO: 3 POLEGADAS;	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1253828 000020/2018
	<b>Lote/Item:</b> 12/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.931.200/0001-75 * VENCEDOR *	ELETRICA BEMARQ CENTER LTDA	R\$13,26
<b>Marca:</b> DALPLAST <b>Fabricante:</b> DALPLAST <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: B; DIAMETRO: 3 POLEGADAS; <b>Endereço:</b>		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$1,36****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 10 REGIAO MILITAR/MEX

**Data:** 01/07/2019 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de luvas e curva pvc**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 42/2019 / UASG: 160047**CatMat:** 250525 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Lote/Item:** 2/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** CE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.124.286/0001-21

MATEUS GUERRA DE FARIAS ME

R\$1,36

\* VENCEDOR \*

**Marca:** tigre**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Estado:**

CE

**Cidade:**

Fortaleza

**Endereço:**

AV PONTES VIEIRA, 710/14

**Nome de Contato:**

MATEUS GUERRA DE FARIAS

**Telefone:**

(85) 3044-4266

**Email:**

maviconstrucoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$1,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

**Data:** 14/06/2019 14:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICA, URBANIZAÇÃO, REFRIGERAÇÃO E material).**SRP:** SIM**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Identificação:** N°Pregão:112019 / UASG:120637**Lote/Item:** /143**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 250525 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Adjudicação:** 15/07/2019 09:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.102.657/0001-00

A.C. SIMOES NETO - ME

R\$0,91

\* VENCEDOR \*

**Marca:** AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo:** LUVA 1/2"**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Endereço:**

AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522

**Nome de Contato:**

ANTONIO

**Telefone:**

(95) 99137-4663

**Email:**

integra.comserv@gmail.com

23.917.074/0001-92

L G FURTADO BRAGA

R\$1,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** ELETROMAR**Fabricante:** ELETROMAR**Modelo:** ELETROMAR**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Endereço:**

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$1,95

**Marca:** ELETROMAR**Fabricante:** ELETROMAR**Modelo:** ELETROMAR**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

AV CRISTA, 229

**Telefone:**

(92) 3233-2874

Item 19: Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$2,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$2,65****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Fármacos

**Data:** 05/07/2019 10:41**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição material elétrico..**Identificação:** NºPregão:432019 / UASG:254446**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 250532 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA**Adjudicação:** 10/07/2019 12:12**Homologação:** 18/07/2019 10:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.502.141/0001-08 MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP

R\$2,40

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** TIGRE**Descrição:** LUVA DE ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4" - MARCA TIGRE Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, incluindo-se nos custos o DIFAL -Diferencial de Alíquota do ICMS e FECP – Fundo Estadual de Combate à Pobreza, cobrado quando da entrada, no Estado, de materiais e produtos adquiridos fora deste. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da solicitação da FIOCRUZ, em remessa única a cada pedido, no seguinte endereço, RUA: COMANDANTE GUARANY, 447 – JACAREPAGUÁ/CURICICA – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 22775-903. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir. Demais condições conforme edital.**Endereço:**

R CALIFORNIA, 545

**Nome de Contato:**

CARLA

**Telefone:**

(21) 3593-5942

**Email:**

macife@macife.com.br

34.149.518/0001-03 MATERIAIS DE CONSTRUCAO JABOUR LTDA

R\$2,60

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** LV ELETR**Descrição:** LUVA DE ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4"

Endereço:

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$2,94
<b>Marca:</b> TIGRE		
<b>Fabricante:</b> TIGRE		
<b>Modelo:</b> TIGRE		
<b>Descrição:</b> LUVA DE ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4" - MARCA TIGRE		
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Telefone:</b> (31) 02568-6800	<b>Email:</b> CELSOESANTOS@UOL.COM.BR

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$3,00**

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	<b>Data:</b> 01/06/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para o Batalhão.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 262668 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 21/2019 / UASG: 160346
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.912.137/0001-97	MEGA MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - ME	R\$3,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> TIGRE		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Guajará-Mirim	<b>Endereço:</b> AV 15 DE NOVEMBRO, 2738
		<b>Telefone:</b> (69) 03541-1822

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$1,06**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 15/04/2019 14:13
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a eventual aquisição de materiais elétricos/eletrônicos (PARTE 3), para atendimento das necessidades dos Campi: Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES E ALTA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 336364 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES E ALTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52019 / UASG:153010
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2019 14:17
	<b>Homologação:</b> 22/05/2019 13:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$0,85
* VENCEDOR *		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** FORT  
**Fabricante:** FORT  
**Modelo:** PVC  
**Descrição:** LUVA ELETRODUTO 1 1/2 PVC

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João de Meriti	<b>Endereço:</b> R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 00500	<b>Telefone:</b> (21) 2756-9491	<b>Email:</b> rosrio@bol.com.br
----------------------	--------------------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$1,02

**Marca:** marimar  
**Fabricante:** marimar  
**Modelo:** marimar  
**Descrição:** Luva PVC eletroduto 1 1/2" rosca preto

**Endereço:**

25.041.538/0001-75 ELETRICA TI EIRELI - ME

R\$1,30

**Marca:** ELECON  
**Fabricante:** ELECON  
**Modelo:** 1.1/2 POL, COR PRETA  
**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1.1/2 POL, COR PRETA

<b>Endereço:</b> R MARATAIZES, 192	<b>Nome de Contato:</b> PAULO	<b>Telefone:</b> (31) 3471-1025	<b>Email:</b> licitati@eletricati.com.br
---------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$3,89**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 10ª Região Militar  
 24º Batalhão de Caçadores

**Data:** 10/04/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:160105**Lote/Item:** /719**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2019 17:24**Homologação:** 11/07/2019 14:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para manutenção de bens e imóveis, ferramental, equipamento de proteção individual, cordas e cordéis de uso geral e material e ferramentas para instalação e manutenção de aparelho de ar condicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA**CatMat:** 262668 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$3,88

**Marca:** krona  
**Fabricante:** krona  
**Modelo:** krona  
**Descrição:** "LUVA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC DE 1.1/2", COR PRETA."

**Endereço:**

23.212.751/0001-77 CONSTRULAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$3,89

**Marca:** ELECON  
**Fabricante:** ELECON  
**Modelo:** LUVA PVC 1.1/2", COR PRETA  
**Descrição:** LUVA PVC 1.1/2", COR PRETA

**Endereço:**  
 AV MARTINS PENA, 01

**Telefone:**  
 (98) 08145-4278

00.863.224/0001-27 COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

R\$3,91

**Marca:** KRONA  
**Fabricante:** KRONA  
**Modelo:** ROSCÁVEL  
**Descrição:** LUVA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC DE 1.1/2", COR PRETA.

**Estado:** MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV CONTORNO LESTE, 02 **Telefone:** (98) 3238-2548 **Email:** comercialbarros@hotmail.com

Item 20: Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$4,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$4,14

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Data:** 11/12/2018 08:38

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172018 / UASG:160364

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/12/2018 11:25

**Homologação:** 24/12/2018 13:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis, Material Elétrico e Eletrônico, em proveito do Comando da 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada e Organizações Militares apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**CatMat:** 316904 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

08.293.222/0001-51 FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$2,00

**Marca:** MMC  
**Fabricante:** MMC  
**Modelo:** MMC  
**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**Estado:** RS **Cidade:** Pelotas **Endereço:** R SANTOS DUMONT, 570 **Telefone:** (11) 3478-5600

11.185.008/0001-96 BARRETO & SANTOS LTDA - EPP

R\$5,20

**Marca:** NACIONAL  
**Fabricante:** MULTINACIONAL  
**Modelo:** PVC  
**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**Estado:** RS **Cidade:** Bagé **Endereço:** AV SANTA TECLA, 1110 **Nome de Contato:** DAIANE FEIJÓ BARRETO **Telefone:** (53) 3247-4807 **Email:** licitabarretoesantos@hotmail.com

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L

R\$5,21

**Marca:** MAXIDUTO  
**Fabricante:** MAXIDUTO  
**Modelo:** PVC  
**Descrição:** LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

Endereço:

,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$4,26****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Controle de Inventário da Marinha

Depósito de Combustíveis da Marinha no Rio de Janeiro

**Objeto:** Registro de preços de aquisição de sobressalentes diversos, ferramental, válvulas, materiais de construção, pintura, comunicações interiores, hidráulica e equipamentos de proteção individual, material de expediente, higiene e limpeza e aparelhos de ar refrigerado para o Depósito de Combustíveis da Marinha no Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**Descrição:** LUVA PVC - LUVA PVC, TAMANHO 50 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM

**CatMat:** 303400 - LUVA PVC , TAMANHO 50 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM

**Data:** 22/05/2019 09:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112019 / UASG:771210**Lote/Item:** 1/148**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2019 11:53**Homologação:** 31/05/2019 10:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.139.508/0001-07

A. M. MOZER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$3,53

\* VENCEDOR \*

**Marca:** krona**Fabricante:** krona**Modelo:** luva**Descrição:** LUVA PVC, TAMANHO 50 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM**Endereço:**

,

06.307.463/0001-87

GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME

R\$5,00

**Marca:** UNIVERSAL**Fabricante:** UNIVERSAL**Modelo:** UNIVERSAL

**Descrição:** Luva de redução soldável marrom 50x25mm ---prazo de entrega dos materiais: 10 (dez) dias a contar da data da apresentação do empenho, válida de da proposta: 06 meses, prazo de garantia: 06 (seis) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens oferta dos.

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Duque de Caxias

**Endereço:**

R 14 DE JULHO, 146

**Telefone:**

(21) 2506-5062

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$4,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
24º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para manutenção de bens e imóveis, ferramental, equipamento de proteção individual, cordas e cordéis de uso geral e material e ferramentas para instalação e manutenção de aparelho de ar condicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **LUVA ELETRODUTO** - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 2 POL, COR CINZA

**CatMat:** **261234** - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 2 POL, COR CINZA

**Data:** 10/04/2019 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:160105  
**Lote/Item:** /720  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/07/2019 14:47  
**Homologação:** 11/07/2019 14:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.212.751/0001-77 * VENCEDOR *	CONSTRULAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,65
<b>Marca:</b> ELECON <b>Fabricante:</b> ELECON <b>Modelo:</b> LUVA PVC 2", COR PRETA <b>Descrição:</b> LUVA PVC 2", COR PRETA		
<b>Endereço:</b> AV MARTINS PENA, 01	<b>Telefone:</b> (98) 08145-4278	
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$4,67
<b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo:</b> krona <b>Descrição:</b> LUVA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC DE 2", COR PRETA.		
<b>Endereço:</b> ,		
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$4,70
<b>Marca:</b> mmc <b>Fabricante:</b> mmc <b>Modelo:</b> roscavel <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 2 POL, COR CINZA		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R GENERAL OSORIO, 512
		<b>Telefone:</b> (98) 3222-5092
		<b>Email:</b> aurinosfilho@bol.com.br

Item 21: Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1/2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta. R\$8,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1/2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$14,24**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Instituto de Tecnologia em Fármacos

**Objeto:** Aquisição material elétrico..

**Descrição:** **ELETRODUTO** - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**CatMat:** **273074** - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**Data:** 05/07/2019 10:41  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:432019 / UASG:254446  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/07/2019 12:12  
**Homologação:** 18/07/2019 10:28

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL				
21.251.362/0001-25 * VENCEDOR *	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -- EPP	R\$11,61				
<p><b>Marca:</b> tigre  <b>Fabricante:</b> tigre  <b>Modelo:</b> 1/2"  <b>Descrição:</b> ELETRODUTO CONDOLENTE TOP 1/2" FABRICADOS DE PVC NA COR CINZA NBR 5410 # NORMA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO NBR 15465 # SISTEMAS DE ELETRODUTOS PLÁSTICOS P/ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO – MARCA TIGRE</p> <p><b>Endereço:</b>                      ,</p>						
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$15,50				
<p><b>Marca:</b> Inpol  <b>Fabricante:</b> Inpol  <b>Modelo:</b> Inpol  <b>Descrição:</b> "ELETRODUTO CONDOLENTE TOP 1/2"" FABRICADOS DE PVC NA COR CINZA NBR 5410 # NORMA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO NBR 15465 # SISTEMAS DE ELETRODUTOS PLÁSTICOS P/ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO – MARCA TIGRE"</p> <p><b>Endereço:</b>                      ,</p>						
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA - EPP	R\$15,60				
<p><b>Marca:</b> TIGRE  <b>Fabricante:</b> TIGRE  <b>Modelo:</b> TIGRE  <b>Descrição:</b> ELETRODUTO CONDOLENTE TOP 1/2" FABRICADOS DE PVC NA COR CINZA NBR 5410 # NORMA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO NBR 15465 # SISTEMAS DE ELETRODUTOS PLÁSTICOS P/ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO – MARCA TIGRE Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, incluindo-se nos custos o DIFAL -Diferencial de Alíquota do ICMS e FECP – Fundo Estadual de Combate à Pobreza, cobrado quando da entrega, no Estado, de materiais e produtos adquiridos fora deste. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da solicitação da FIOCRUZ, em remessa única a cada pedido, no seguinte endereço, RUA : COMANDANTE GUARANYS, 447 – JACAREPAGUÁ/CURICICA – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 22775-903. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir. Demais condições conforme edital.</p> <table border="0"> <tr> <td><b>Endereço:</b> R CALIFORNIA, 545</td> <td><b>Nome de Contato:</b> CARLA</td> <td><b>Telefone:</b> (21) 3593-5942</td> <td><b>Email:</b> macife@macife.com.br</td> </tr> </table>			<b>Endereço:</b> R CALIFORNIA, 545	<b>Nome de Contato:</b> CARLA	<b>Telefone:</b> (21) 3593-5942	<b>Email:</b> macife@macife.com.br
<b>Endereço:</b> R CALIFORNIA, 545	<b>Nome de Contato:</b> CARLA	<b>Telefone:</b> (21) 3593-5942	<b>Email:</b> macife@macife.com.br			

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$7,70**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	<b>Data:</b> 14/06/2019 14:10
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICA, URBANIZAÇÃO, REFRIGERAÇÃO E material).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR PRETA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 242119 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112019 / UASG:120637
	<b>Lote/Item:</b> /244
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2019 10:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> TUBO 3,00 M
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$4,30
<p><b>Marca:</b> NORTPLAST  <b>Fabricante:</b> NORTPLAST  <b>Modelo:</b> USO GERAL  <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1/2 POL, COR: PRETA, TUBO 3M</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R IZAURINA BRAGA, 500	<b>Nome de Contato:</b> Jordan S. Brandão Junior	<b>Telefone:</b> (92) 3671-6581	<b>Email:</b> solartintas_jr@hotmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP				R\$4,48
<b>Marca:</b> MARIMAR <b>Fabricante:</b> MARIMAR <b>Modelo:</b> MARIMAR <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1/2 POL, COR:PRETA, TUBO 3M <b>Endereço:</b> 					
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA				R\$14,33
<b>Marca:</b> ELETROMAR <b>Fabricante:</b> ELETROMAR <b>Modelo:</b> ELETROMAR <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR PRETA <b>Endereço:</b> 					

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$5,63**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis em favor do 10º RC Mec.. <b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, BITOLA 1/2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSCADO, COMPRIMENTO 3 M	<b>Data:</b> 06/06/2019 09:05 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22019 / UASG:160133 <b>Lote/Item:</b> /251 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 17/07/2019 12:55 <b>Homologação:</b> 17/07/2019 16:23 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 800 <b>Unidade:</b> BARRA 3,00 M <b>UF:</b> MS
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				R\$4,35
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 2 <b>Descrição:</b> ELETRODUTO 3/4 PVC <b>Endereço:</b> 					
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055		<b>Nome de Contato:</b> Gilgia Perini		<b>Telefone:</b> (55) 3739-1017	<b>Email:</b> licitacao@mgsbrasil.com.br
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP				R\$6,27
<b>Marca:</b> CHROMA <b>Fabricante:</b> CHROMA <b>Modelo:</b> ELETRODUTO 3/4 PVC <b>Descrição:</b> ELETRODUTO 3/4 PVC <b>Endereço:</b> 					
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME				R\$6,27
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> 14202304 <b>Descrição:</b> ELETRODUTO 3/4 PVC					

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE FARIA, 642	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336	<b>Email:</b> mork@mork.com.br
---	--	------------------------------------	-----------------------------------

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$7,08****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Data:** 16/04/2019 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 122018 / UASG: 160379**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Eventual aquisição de material para manutenção predial..**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA**Adjudicação:** 06/06/2019 16:39**Homologação:** 18/06/2019 19:54**CatMat:** 273074 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** BARRA 3,00 M**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA - EPP	R\$6,24
--------------------	------------------------------	---------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** inpol**Fabricante:** inpol**Modelo:** inpol**Descrição:** Eletro duto PVC 1/2" Cinza S/rosca Barra De 3 Metros

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Pelotas	<b>Endereço:</b> R PRACINHA IZIDRO MATTOZO, 394	<b>Nome de Contato:</b> Ednilson	<b>Telefone:</b> (53) 3225-3288	<b>Email:</b> edantunes@uol.com.br
----------------------	---------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$7,49
--------------------	------------------------------------	---------

**Marca:** ACQUAS**Fabricante:** ACQUAS**Modelo:** ACQUAS**Descrição:** Eletro duto PVC 1/2" Cinza S/rosca Barra De 3 Metros

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Cruz do Sul	<b>Endereço:</b> R ERNESTO ALVES, 930	<b>Telefone:</b> (51) 3056-4401	<b>Email:</b> contabil10@pop.com.br
----------------------	-------------------------------------	--	------------------------------------	--

18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$7,50
--------------------	--	---------

**Marca:** MAXIDUTOS**Fabricante:** MAXIDUTOS**Modelo:** 10**Descrição:** Eletro duto PVC 1/2" Cinza S/rosca Barra De 3 Metros

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R CATARINA ZANCHET, 1014	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
----------------------	------------------------------------	--	--	------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$8,22****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Secretaria de Ciência e Tecnologia  
Instituto Militar de Engenharia

**Data:** 15/04/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** Nº Pregão: 52019 / UASG: 160327**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material elétrico.**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA**Adjudicação:** 02/05/2019 14:02**Homologação:** 02/05/2019 17:06

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$8,22
<b>Marca:</b> ELETROINTER <b>Fabricante:</b> ELETROINTER <b>Modelo:</b> ELETRODUTO PVC CINZA <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA <b>Endereço:</b>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$8,22
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> 16201302 <b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC CINZA 1/2". TIPO RÍGIDO CONDULETE TOP, TIGRE OUSIMILAR. <b>Endereço:</b> R PRESIDENTE FARIA, 642 <b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina <b>Telefone:</b> (41) 3666-6336 <b>Email:</b> mork@mork.com.br		
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$8,22
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 1/2" <b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC CINZA 1/2". TIPO RÍGIDO CONDULETE TOP, TIGRE OU SIMILAR. <b>Endereço:</b> R DONA VIRGINIA MURTA, 100 <b>Telefone:</b> (31) 03654-0352 <b>Email:</b> PETERSON@PSCONT.COM.BR		

Item 22: Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$13,93

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$15,21
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL <b>Objeto:</b> Contratação de manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material.. <b>Descrição:</b> Obras Civis de Recuperação Estrutural - Concreto Projetado - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2') - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 <b>CatSer:</b> 1660 - TRATAMENTO DE INFILTRAÇÕES DE ÁGUA EM CORTINAS E LAJES Preparo e injeção de espuma de poliuretano de alta expansibilidade para estancamento preliminar Preparo e injeção de resina flexível de poliuretano para selamento definitivo Preparo e injeção de gel acrílico polimérico Tratamento de infiltrações em laje com aplicação de Xypex Concentrado ou equivalente	<b>Data:</b> 11/02/2019 10:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:112019 / UASG:120625 <b>Lote/Item:</b> 3/789 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 08/03/2019 10:14 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> M <b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.756.729/0001-18	ENGEUM GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA * VENCEDOR *	R\$15,21

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015. SINAPI 93008. TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NA PROPOSTA VINCULAM A CONTRATADA. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 90 DIAS.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R CASTRO TAVARES, 48

**Telefone:**

(21) 03885-2570

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$16,90****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Inconfidentes

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção predial (GERAL, HIDRÁULICO e ELÉTRICO) do IFSULDEMINAS Campus Inconfidentes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M**CatMat:** 354675 - ELETRODUTO, PVC, RÍGIDO ANTI-CHAMA, 1 1/2 POL, PRETA, ROSQUEÁVEL, ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, 3 M**Data:** 22/05/2019 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:158305**Lote/Item:** /655**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/07/2019 08:11**Homologação:** 11/07/2019 08:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** BARRA 3,00 M**UF:** MG

25.329.901/0001-52

MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$13,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** MAXIDUTOS**Fabricante:** MAXIDUTOS**Modelo:** 3**Descrição:** Eletroduto, material: PVC, tipo: rígido anti chama, bitola:1 1/2 pol, cor: preta, tipo fixação: rosqueável, normas técnicas: ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150. Comprimento: 3 m.**Endereço:**

R DO COMERCIO, 1055

**Nome de Contato:**

Gilgia Perini

**Telefone:**

(55) 3739-1017

**Email:**

licitacao@mgsbrasil.com.br

15.242.539/0001-24

COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - ME

R\$18,85

**Marca:** krona**Fabricante:** krona**Modelo:** krona**Descrição:** "Eletroduto, material: PVC, tipo: rígido antichama, bitola:1 1/2 pol, cor: preta, tipo fixação: rosqueável, normas técnicas: ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150. Comprimento: 3 m."**Estado:**

MG

**Cidade:**

Muzambinho

**Endereço:**

R CAPITAO HELEODORO MARIANO, 278

**Telefone:**

(35) 3571-1388

**Email:**

fabiana.carnevalli@mil.br.net

24.616.322/0001-28

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME

R\$18,86

**Marca:** MASSTER**Fabricante:** MASSTER**Modelo:** 14202310**Descrição:** Eletroduto, material: PVC, tipo: rígido antichama, bitola:1 1/2 pol, cor: preta, tipo fixação: rosqueável, normas técnicas: ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150. Comprimento: 3 m**Endereço:**

R PRESIDENTE FARIA, 642

**Nome de Contato:**

Adelaine Cristina

**Telefone:**

(41) 3666-6336

**Email:**

mork@mork.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$10,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
Campus Inconfidentes

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção predial (GERAL, HIDRÁULICO e ELÉTRICO) do IFSULDEMINAS Campus Inconfidentes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

**CatMat:** 354675 - ELETRODUTO, PVC, RÍGIDO ANTI-CHAMA, 1 1/2 POL, PRETA, ROSQUEÁVEL, ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, 3 M

**Data:** 22/05/2019 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:158305

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/07/2019 07:56

**Homologação:** 05/07/2019 15:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** BARRA 3,00 M

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$8,90	
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 3 <b>Descrição:</b> Eletroduto, material: PVC, ti po: rígido anti chama, bitola:1 1/2 pol, cor: preta, tipo fi xação: rosqueável, normas técnicas: ABNT EB-744(CLASSE B), N BR 6150. Comprimento: 3 m.			
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Gilgia Perini	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1017	<b>Email:</b> licitacao@mgsbrasil.com.br
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$11,40	
<b>Marca:</b> MARIMAR <b>Fabricante:</b> MARIMAR <b>Modelo:</b> MARIMAR <b>Descrição:</b> "Eletroduto, material: PVC, tipo: rígido antichama, bitola:1 1/2 pol, cor: preta, tipo fixação: rosqueável, normas técnicas: ABNT EB-744(CLASSE B), NB R 6150. Comprimento: 3 m."			
<b>Endereço:</b> ,			
29.251.353/0001-46	TECOFLEX COMERCIAL ELETRICA EIRELI	R\$11,70	
<b>Marca:</b> AMANCO <b>Fabricante:</b> AMANCO <b>Modelo:</b> 1 1/2-PT <b>Descrição:</b> ELETRODUTO ROSCA AMANCO AMANCO 1 1/2			
<b>Endereço:</b> ,			

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$12,95**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Uberlândia

**Objeto:** Material de Consumo Elétrico.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA

**CatMat:** 240033 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA

**Data:** 02/05/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:392019 / UASG:154043

**Lote/Item:** /178

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/06/2019 11:43

**Homologação:** 05/06/2019 15:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** BARRA 3,00 M

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.192.771/0001-77 PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP R\$11,98  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** PETUBOS  
**Fabricante:** PETUBOS  
**Modelo:** RIGIDO  
**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA

**Estado:** MG **Cidade:** Lavras **Endereço:** R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 152 **Telefone:** (11) 2065-1800

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP R\$12,00

**Marca:** MARIMAR  
**Fabricante:** MARIMAR  
**Modelo:** MARIMAR  
**Descrição:** ELETRODUTO PVC 1.1/2 "RIGIDO ROSCAVEL ANTICHAMA. NBR 15465 (BARRA DE 3MTS).  
**Endereço:**

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP R\$14,88

**Marca:** MAXIDUTOS  
**Fabricante:** MAXIDUTOS  
**Modelo:** 4  
**Descrição:** ELETRODUTO PVC 1.1/2 "RIGIDO ROSCAVEL ANTICHAMA. NBR 15465 (BARRA DE 3MTS). Validade da proposta 90 dias. Prazo de entrega 30 dias. Prazo de garantia conforme edital.

**Estado:** RS **Cidade:** Taquarucu do Sul **Endereço:** R CATARINA ZANCHET, 1014 **Nome de Contato:** Marcia Gambim **Telefone:** (55) 3739-1206 **Email:** licitareprodutos@gmail.com

Item 23: Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro de 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta. R\$18,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro de 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$17,33**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 13ªBrigada de Infantaria Motorizada  
 47ªBatalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo: material para manutenção de bens imóveis e material elétrico..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA

**Data:** 03/06/2019 14:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160147  
**Lote/Item:** /34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/06/2019 19:28  
**Homologação:** 25/06/2019 19:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MS

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$17,33  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** TRAVESSONI  
**Fabricante:** TRAVESSONI  
**Modelo:** PVC  
**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA, TIPO TRAMONTINA, TIGRE

**Estado:** MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** AV BANDEIRANTES, 2461 **Telefone:** (67) 3028-4009 **Email:** lccomercial@pop.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.983.842/0001-07	TROPICAL COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$17,34
<b>Marca:</b> TRAVESSONI <b>Fabricante:</b> TRAVESSONI <b>Modelo:</b> ELETRICA <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Coxim	<b>Endereço:</b> R 13 DE MAIO, 230
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$17,34
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 6 <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA, TIPO TRAMONTINA, TIGRE		
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Gilgia Perini	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1017
		<b>Email:</b> licitacao@mgsbrasil.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$17,73**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital de Clínicas da UFTM	<b>Data:</b> 24/04/2019 08:33
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção civil - área de eletricidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 242123 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:282018 / UASG:150221
	<b>Lote/Item:</b> /197
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/05/2019 15:45
	<b>Homologação:</b> 27/05/2019 16:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> BARRA 2,00 M
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$17,00
<b>Marca:</b> marimar <b>Fabricante:</b> marimar <b>Modelo:</b> marimar <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2, COR PRETA - SICAF 242123.		
<b>Endereço:</b> ,		
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$17,10
<b>Marca:</b> MASTER PLASTICOS <b>Fabricante:</b> MASTER PLASTICOS <b>Modelo:</b> Eletroduto <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA		
<b>Endereço:</b> ,		
86.523.800/0001-02	LUIS HENRIQUE DURAO - ME	R\$19,08
<b>Marca:</b> WALTUB <b>Fabricante:</b> WALTUB <b>Modelo:</b> 2" <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2, COR PRETA - SICAF 242123. BR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> AV SAO PAULO, 537

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$19,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Superior  
instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba

**Data:** 18/02/2019 13:44  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:155884

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de infraestrutura de TI para sede definitiva do Campus Itaberaba..

**Lote/Item:** 3/19

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/04/2019 11:22

**CatMat:** 242123 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA

**Homologação:** 02/04/2019 13:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 640

**Unidade:** METRO

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.571.002/0001-69 * VENCEDOR *	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$14,27
<p><b>Marca:</b> CONEX <b>Fabricante:</b> CONEX <b>Modelo:</b> 2POL <b>Descrição:</b> ELETRODUTO 2", PVC, TIPO RÍGIDO, ROSCÁVEL, APLICAÇÃO SUBTERRÂNEA</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibirité	<b>Endereço:</b> AV SERRINHA, 17
<b>Nome de Contato:</b> Geovani Junio Lopes Braga		<b>Telefone:</b> (31) 2510-0107
<b>Email:</b> geovani.rg10@gmail.com		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$14,75
<p><b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo:</b> ELETRODUTO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRET <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV BRAZ DE PINA, 1310
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b> (67) 3236-1254
<b>Email:</b> salc9gac@yahoo.com.br		
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC	R\$30,00
<p><b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo:</b> krona <b>Descrição:</b> ELETRODUTO 2", PVC, TIPO RÍGIDO, ROSCÁVEL, APLICAÇÃO SUBTERRÂNEA</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Lauro de Freitas	<b>Endereço:</b> R DJANIRA MARIA BASTOS, Q. B, L. 8, S/N
<b>Nome de Contato:</b> Denise de Jesus Silva		<b>Telefone:</b> (71) 3432-0856
<b>Email:</b> deniservmad@hotmail.com		

**Item 24: Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 20mm**

**R\$50,00**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 20mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$73,25**



**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para manutenção de rede elétrica do IFPI - Campus Piriipiri.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**CatMat:** 321045 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**Data:** 01/06/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2019 / UASG: 158360

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** ROLO 50,00 M

**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.818.225/0001-79 HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$73,25

**Marca:** KRONA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**Endereço:**

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$42,00**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DE MS/C.CORUMBÁ

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos, de consumo e permanentes, para o Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, campus Corumbá.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL

**CatMat:** 424377 - ELETRODUTO, PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, AMARELA, 1/2 POL

**Data:** 01/06/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2019 / UASG: 158450

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** ROLO 50,00 M

**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.075.299/0001-77 LUZ & CIA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$42,00

**Marca:** PLASTOBRAS

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL

**Endereço:**

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$39,85**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
62º Batalhão de Infantaria

**Data:** 06/02/2019 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:160446

**Lote/Item:** /95

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/02/2019 14:47

**Homologação:** 26/02/2019 11:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** ROLO 50,00 M

**UF:** SC

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas para o 62º BI conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL

**CatMat:** 384303 - ELETRODUTO , DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
17.473.920/0001-20 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$38,15			
<b>Marca:</b> pb <b>Fabricante:</b> pb <b>Modelo:</b> 1' <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ CARLOS ALBERTO	<b>Telefone:</b> (47) 3327-4122	<b>Email:</b> casaalbertoferragens@gmail.com
85.388.601/0001-76	K & P CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$38,20			
<b>Marca:</b> MANTAC <b>Fabricante:</b> MANTAC <b>Modelo:</b> ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO NOMINAL 1" <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Balneário Barra do Sul	<b>Endereço:</b> R HERCILIO BARAUNA, 39	<b>Telefone:</b> (47) 3029-4730	<b>Email:</b> rbassessoria@yahoo.com.br	
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	R\$43,20			
<b>Marca:</b> Fortileve <b>Fabricante:</b> Fortileve <b>Modelo:</b> cg897 <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> ROD JOAO GUALBERTO SOARES, 3265	<b>Telefone:</b> (48) 3234-1140		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$44,90**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

**Data:** 01/02/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2019 / UASG: 160375

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** ROLO 50,00 M

**UF:** RS

**CatMat:** 321045 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.579.701/0001-78 * VENCEDOR *	LUIZ SCHIRMANN FILHO	R\$44,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** eletroduto**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM**Estado:**

RS

**Cidade:**

Ijuí

**Endereço:**

AV GETULIO VARGAS, 111

**Telefone:**

(55) 03332-0700

**Email:**

admin@schirmann.com.br

Item 25: Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 25mm

R\$50,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 25mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$73,25

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ**Data:** 01/06/2019 00:00**Objeto:** Aquisição de material de consumo para manutenção de rede elétrica do IFPI - Campus Piripiri.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2019 / UASG: 158360**CatMat:** 321045 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.818.225/0001-79

HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP

R\$73,25

\* VENCEDOR \*

**Marca:** KRONA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$39,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

62ª Batalhão de Infantaria

**Data:** 06/02/2019 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas para o 62º BI conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:160446**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/02/2019 14:47**Homologação:** 26/02/2019 11:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL**Quantidade:** 12**CatMat:** 384303 - ELETRODUTO, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.473.920/0001-20 LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920 R\$38,15  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** pb  
**Fabricante:** pb  
**Modelo:** 1'  
**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL

**Estado:** SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220 **Nome de Contato:** LUIZ CARLOS ALBERTO **Telefone:** (47) 3327-4122 **Email:** casaalbertoferragens@gmail.com

85.388.601/0001-76 K & P CONSTRUTORA LTDA - ME R\$38,20

**Marca:** MANTAC  
**Fabricante:** MANTAC  
**Modelo:** ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO NOMINAL 1"  
**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1

**Estado:** SC **Cidade:** Balneário Barra do Sul **Endereço:** R HERCILIO BARAUNA, 39 **Telefone:** (47) 3029-4730 **Email:** rbassessoria@yahoo.com.br

20.883.143/0001-04 VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP R\$43,20

**Marca:** Fortileve  
**Fabricante:** Fortileve  
**Modelo:** cg897  
**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1

**Estado:** SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** ROD JOAO GUALBERTO SOARES, 3265 **Telefone:** (48) 3234-1140

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$44,90**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS **Data:** 01/02/2019 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção **Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM **SRP:** NÃO

**CatMat:** 321045 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2019 / UASG: 160375

**Lote/Item:** 1/1 **Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2 **Unidade:** ROLO 50,00 M

**UF:** RS

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

88.579.701/0001-78 LUIZ SCHIRMANN FILHO R\$44,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** eletroduto  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**Estado:** RS **Cidade:** Ijuí **Endereço:** AV GETULIO VARGAS, 111 **Telefone:** (55) 03332-0700 **Email:** admin@schirmann.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$42,00**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DE MS/C.CORUMBÁ **Data:** 01/06/2019 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos, de consumo e permanentes, para o Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, campus Corumbá. **Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL **SRP:** NÃO

**CatMat:** 424377 - ELETRODUTO, PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, AMARELA, 1/2 POL **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2019 / UASG: 158450

**Lote/Item:** 4/1 **Ata:** Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: ROLO 50,00 M  
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.075.299/0001-77 * VENCEDOR *	LUZ & CIA EIRELI	R\$42,00
<b>Marca:</b> PLASTOBRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL <b>Endereço:</b>		

Item 26: Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 32mm

R\$63,37

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 32mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$73,25

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUI  
**Data:** 01/06/2019 00:00  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo para manutenção de rede elétrica do IFPI -  
Campus Piripiri.  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL  
CORRUGADO, BITOLA 25 MM  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2019 /  
UASG: 158360  
**CatMat:** 321045 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO,  
BITOLA 25 MM  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** ROLO 50,00 M  
**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.818.225/0001-79 * VENCEDOR *	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$73,25
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM <b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$42,00

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DE MS/C.CORUMBÁ  
**Data:** 01/06/2019 00:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais diversos, de consumo e permanentes, para o Instituto  
Federal de Mato Grosso do Sul, campus Corumbá.  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL  
CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2019 /  
UASG: 158450  
**CatMat:** 424377 - ELETRODUTO, PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, AMARELA, 1/2 POL  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1  
Unidade: ROLO 50,00 M  
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.075.299/0001-77 * VENCEDOR *	LUZ & CIA EIRELI	R\$42,00
<b>Marca:</b> PLASTOBRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL <b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$79,49**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 10/04/2019 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:172019 / UASG:160447 <b>Lote/Item:</b> /53 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 29/04/2019 11:37 <b>Homologação:</b> 30/04/2019 08:27 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SC
<b>Objeto:</b> Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta OM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs.	
<b>Descrição:</b> CAIXA ELETRODUTO - Eletroduto Flexível Corrugado Médio, Com 25 Mm De Diâmetro, Fabricado Em Pvc Antichama Na Cor Laranja, Para Proteção Mecânica De Instalações Elétricas, Para Aplicação Em Pisos E Lajes, Suporta Carga Até 750 N/5cm, Com Elevada Resistência Química E Contra A Corrosão. Rolo Com 50 Metros Ref. 63418	
<b>CatMat:</b> 20834 - CAIXA ELETRODUTO , CAIXA DE ELETRODUTO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.213.849/0001-18 * VENCEDOR *	ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME	R\$79,23
<b>Marca:</b> DINOPLAST <b>Fabricante:</b> DINOPLAST <b>Modelo:</b> DINOPLAST <b>Descrição:</b> Eletroduto Flexível Corrugado Médio, Com 25 Mm De Diâmetro, Fabricado Em Pvc Antichama Na Cor Laranja, Para Proteção Mecânica De Instalações Elétricas, Para Aplicação Em Pisos E Lajes, Suporta Carga Até 750 N/5cm, Com Elevada Resistência Química E Contra A Corrosão. Rolo Com 50 Metros Ref. 63418 <b>Endereço:</b>		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R JOAO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200
	<b>Telefone:</b> (48) 3343-0002	<b>Email:</b> elfortimportadora@hotmail.com
26.227.604/0001-69	SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA	R\$79,24
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> FORTLEV <b>Descrição:</b> Eletroduto Flexível Corrugado Médio, Com 25 Mm De Diâmetro, Fabricado Em Pvc Antichama Na Cor Laranja, Para Proteção Mecânica De Instalações Elétricas, Para Aplicação Em Pisos E Lajes, Suporta Carga Até 750 N/5cm, Com Elevada Resistência Química E Contra A Corrosão. Rolo Com 50 Metros Ref. 63418 <b>Endereço:</b>		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$80,00
<b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE S.A <b>Modelo:</b> 40860 <b>Descrição:</b> Eletroduto Flexível Corrugado Médio, Com 25 Mm De Diâmetro, Fabricado Em Pvc Antichama Na Cor Laranja, Para Proteção Mecânica De Instalações Elétricas, Para Aplicação Em Pisos E Lajes, Suporta Carga Até 750 N/5cm, Com Elevada Resistência Química E Contra A Corrosão. Rolo Com 50 Metros Ref. 63418. <b>Endereço:</b>		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R CATARINA ZANCHET, 1014
	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206
		<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$100,74

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	<b>Data:</b> 25/03/2019 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 321045 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:12019 / UASG:158147
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2019 08:26
	<b>Homologação:</b> 15/04/2019 10:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> ROLO 50,00 M
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.499.738/0001-07 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$96,00
<b>Marca:</b> TFLEX <b>Fabricante:</b> TFLEX <b>Modelo:</b> ELETRODUTO <b>Descrição:</b> Eletroduto corrugado de PVC Flexível 32 mm² Antichama, de acordo com a normas - NBR 15465 e NBR 5410. <b>Endereço:</b>		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$102,12
<b>Marca:</b> WETZEL <b>Fabricante:</b> WETZEL <b>Modelo:</b> WTL-32 <b>Descrição:</b> Eletroduto corrugado de PVC Flexível 32 mm² Antichama, de acordo com a normas - NBR 15465 e NBR 5410. <b>Endereço:</b> R R 5, 129	<b>Telefone:</b> (62) 03233-8701	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$104,11
<b>Marca:</b> AG <b>Fabricante:</b> AG <b>Modelo:</b> 32 mm² <b>Descrição:</b> Eletroduto corrugado de PVC Flexível 32 mm² Antichama, de acordo com a normas - NBR 15465 e NBR 5410. <b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$39,85

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 62ºBatalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 06/02/2019 10:03
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas para o 62º BI conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 384303 - ELETRODUTO, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112018 / UASG:160446
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/02/2019 14:47
	<b>Homologação:</b> 26/02/2019 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> ROLO 50,00 M
	<b>UF:</b> SC

17.473.920/0001-20	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$38,15
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> pb		
<b>Fabricante:</b> pb		
<b>Modelo:</b> 1'		
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Blumenau	R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
LUIZ CARLOS ALBERTO	(47) 3327-4122	casaalbertoferragens@gmail.com

85.388.601/0001-76	K & P CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$38,20
<b>Marca:</b> MANTAC		
<b>Fabricante:</b> MANTAC		
<b>Modelo:</b> ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO NOMINAL 1"		
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Balneário Barra do Sul	R HERCILIO BARAUNA, 39
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(47) 3029-4730	rbassessoria@yahoo.com.br	

20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	R\$43,20
<b>Marca:</b> Fortileve		
<b>Fabricante:</b> Fortileve		
<b>Modelo:</b> cg897		
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Florianópolis	ROD JOAO GUALBERTO SOARES, 3265
<b>Telefone:</b>		
(48) 3234-1140		

**Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$44,90**

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO	<b>Data:</b> 01/02/2019 00:00
27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 321045 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2019 / UASG: 160375
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> ROLO 50,00 M
	<b>UF:</b> RS

88.579.701/0001-78	LUIZ SCHIRMANN FILHO	R\$44,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> eletroduto		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Ijuí	AV GETULIO VARGAS, 111
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(55) 03332-0700	admin@schirmann.com.br	

Item 27: tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade. R\$8,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
11ª Região/AM

**Objeto:** Aquisição, sob o Sistema de Registro de Preços, de materiais elétricos para atendimento aos serviços de manutenção, nas unidades em que funcionam as atividades do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, consoante às disposições da Lei 8666/93 e suas alterações, em consonância com o que determina a Resolução nº 103 do CSJT, de 25 de maio de 2012..

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X'

**CatMat:** 338372 - TOMADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA "X", TIPO SOBREPOR

**Data:** 27/05/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:80002

**Lote/Item:** /142

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/07/2019 08:53

**Homologação:** 16/07/2019 13:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.868.520/0001-34 * VENCEDOR *	D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$10,72
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X' <b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> SHC/SUL CL QDA 109 BLOCO A LOJA, 26 <b>Telefone:</b> (61) 2440-2280		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$15,30
<b>Marca:</b> ILUME <b>Fabricante:</b> ILUME <b>Modelo:</b> TOMADA SOBREPOR 2P+T 20A <b>Descrição:</b> TOMADA, DE SOBREPOR, SIMPLES, 2P+T, 20A, 250V, COR BRANCA, COM UMA ENTRADAPADRÃO NBR 14136, DIMENSÕESAPROXIMADAS: LARGUR A: 6,5CM, ALTURA:4,5CM E COMPRIMENTO: 7,5CM, CONJUNTOCOMPLETO: CAIXA, TOMADA E ESPELHO <b>Endereço:</b>		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$15,31
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X' <b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$7,08

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para adaptações nos laboratórios para o devido funcionamento do Campus Arcos do IFMG.

**Descrição:** ACESSORIO DE RELE - TOMADA EXTERNA SISTEMA X 10 ATOMADA EXTERNA DE10 A SISTEMA X COM PLACA E COM CAIXA DE SOBREPOR PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES QUE NECESSITEM DO USO DE CANALETAS.

**CatMat:** 58505 - PEÇA/ACESSÓRIO RELÉ , ACESSORIO DE RELE NOME

**Data:** 01/06/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2019 / UASG: 158122

**Lote/Item:** 25/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.601.743/0001-29 ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$7,08

**Marca:** ELETROPORTO COMERCIO

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** TOMADA EXTERNA SISTEMA X 10 ATOMADA EXTERNA DE 10 A SISTEMA X COM PLACA E COM CAIXA DE SOBREPOR PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES QUE NECESSITEM DO USO DE CANALETAS.

**Endereço:**

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$5,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

**Objeto:** Aquisição material elétrico (lista 02) para o IFTM - reitoria e seus campi.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

**CatMat:** 419521 - TOMADA, REDONDO, BRANCA, 10 A, 250 V, 2 P + T, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NBR 14136, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SOBREPOR

**Data:** 16/04/2019 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:158099

**Lote/Item:** /244

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/05/2019 13:18

**Homologação:** 31/05/2019 16:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME

R\$4,69

\* VENCEDOR \*

**Marca:** RADIAL

**Fabricante:** RADIAL

**Modelo:** 1801391

**Descrição:** TOMADA 2P + T 10A 250V, BRANCA, REDONDA, DE SOBREPOR, PADRÃO BRASILEIRO ACABAMENTO.

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

R 1 DE MAIO, 600

**Nome de Contato:**

Elizane

**Telefone:**

(55) 3744-1575

**Email:**

jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$5,10

**Marca:** ILUMI

**Fabricante:** ilumí

**Modelo:** ilumí

**Descrição:** TOMADA 2P + T 10A 250V~ BRANCA, REDONDA, DE SOBREPOR - PADRÃO BRASILEIRO ACABAMENTO - OBS. ESTAMOS OFERTANDO CINZA

**Endereço:**

08.288.901/0001-32 L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP

R\$6,95

**Marca:** DICOMPEL

**Fabricante:** DICOMPEL

**Modelo:** 12300/1

**Descrição:** TOMADA 2P + T 10A 250V~ BRANCA, REDONDA, DE SOBREPOR - PADRÃO BRASILEIRO ACABAMENTO -

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R DO TRIUNFO, 50

**Nome de Contato:**

luiz Henrique Gonçalves

**Telefone:**

(11) 3337-2051

**Email:**

lhgoncalves@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$6,76

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de material eletro-eletrônico (consumo) para laboratório - Parte III.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA RETANGULAR 56,5X40X91MM

**CatMat:** 302662 - TOMADA , NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA RETANGULAR 56,5X40X91MM, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V

**Data:** 07/02/2019 09:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:154054

**Lote/Item:** /201

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/02/2019 16:10

**Homologação:** 28/02/2019 10:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.288.901/0001-32 * VENCEDOR *	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$6,55			
<b>Marca:</b> DICOMPEL <b>Fabricante:</b> DICOMPEL <b>Modelo:</b> 400/3 <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DO TRIUNFO, 50	<b>Nome de Contato:</b> luiz Henrique Gonçalves	<b>Telefone:</b> (11) 3337-2051	<b>Email:</b> lhgoncalves@hotmail.com
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$6,85			
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> TOMADA <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515	<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$6,87			
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> 63140 <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA					
<b>Endereço:</b> R DONA VIRGINIA MURTA, 100	<b>Telefone:</b> (31) 03654-0352	<b>Email:</b> PETERSON@PSCONT.COM.BR			

Item 28: tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade. R\$13,80

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$13,78**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
11ª Região/AM

**Objeto:** Aquisição, sob o Sistema de Registro de Preços, de materiais elétricos para atendimento aos serviços de manutenção, nas unidades em que funcionam as atividades do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, consoante às disposições da Lei 8666/93 e suas alterações, em consonância com o que determina a Resolução nº 103 do CSJT, de 25 de maio de 2012..

**Data:** 27/05/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:80002

**Lote/Item:** /142

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/07/2019 08:53

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X'

**CatMat:** 338372 - TOMADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA "X", TIPO SOBREPOR

**Homologação:** 16/07/2019 13:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.868.520/0001-34 * VENCEDOR *	D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$10,72
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X'		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SHC/SUL CL QDA 109 BLOCO A LOJA, 26
<b>Telefone:</b> (61) 2440-2280		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$15,30
<b>Marca:</b> ILUME <b>Fabricante:</b> ILUME <b>Modelo:</b> TOMADA SOBREPOR 2P+T 20A <b>Descrição:</b> TOMADA, DE SOBREPOR, SIMPLES, 2P+T, 20A, 250V, COR BRANCA, COM UMA ENTRADAPADRÃO NBR 14136, DIMENSÕESAPROXIMADAS: LARGUR A: 6,5CM, ALTURA:4,5CM E COMPRIMENTO: 7,5CM, CONJUNTOCOMPLETO: CAIXA, TOMADA E ESPELHO		
<b>Endereço:</b> ,		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$15,31
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X'		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$19,65**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA/CPAMN

**Objeto:** Aquisição eventual de materiais elétricos para manutenção corretiva e preventiva.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

**CatMat:** 373574 - TOMADA, 2P + T, REDONDO, BRANCA, 20 A, 250 V, 2 P + T, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NBR14136, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SOBREPOR

**Data:** 16/04/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52019 / UASG:135009

**Lote/Item:** /85

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/05/2019 09:33

**Homologação:** 08/05/2019 10:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$19,65
<b>Marca:</b> Radial <b>Fabricante:</b> Radial <b>Modelo:</b> Radial <b>Descrição:</b> Tomada de sobrepor 20A 250V, completa		
<b>Endereço:</b> ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.571.002/0001-69 * VENCEDOR *	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$19,65
<b>Marca:</b> WALMA <b>Fabricante:</b> WALMA <b>Modelo:</b> 7212 <b>Descrição:</b> Tomada de sobrepor 20A 250V, completa		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibirité	<b>Endereço:</b> AV SERRINHA, 17
<b>Nome de Contato:</b> Geovani Junio Lopes Braga		<b>Telefone:</b> (31) 2510-0107
<b>Email:</b> geovani.rg10@gmail.com		
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$19,66
<b>Marca:</b> Tomada sobrepor 20A <b>Fabricante:</b> Mec-Tronic <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$7,97**

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 19ª Região/AL	<b>Data:</b> 27/02/2019 11:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para manutenção predial, destinados a atender a demanda da Coordenadoria de Manutenção e Projetos deste Regional..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMADA - TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 373574 - TOMADA, 2P + T, REDONDO, BRANCA, 20 A, 250 V, 2 P + T, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NBR14136, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SOBREPOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22019 / UASG:80022
	<b>Lote/Item:</b> 1/69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2019 14:45
	<b>Homologação:</b> 20/05/2019 14:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.356.079/0001-04	MERCADAO DO PISO COMERCIO EIRELI	R\$7,90
<b>Marca:</b> fame <b>Fabricante:</b> fame <b>Modelo:</b> fame <b>Descrição:</b> Tomada (2p+T) 20A, 250V (apenas Modulo)		
<b>Endereço:</b> ,		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$8,00
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> Tomada (2p+T) 20A, 250V		
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Telefone:</b> (31) 02568-6800	<b>Email:</b> CELSOESANTOS@UOL.COM.BR
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$8,00
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo:</b> 20A <b>Descrição:</b> Tomada (2p+T) 20A, 250V (apenas Modulo)		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 29: interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.

R\$13,26

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$11,96**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

**Data:** 23/05/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO INTERNA DE ENERGIA ELÉTRICA DA UFSM EM BAIXA TENSÃO, no Campus Palmeira das Missões/RS.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:712019 / UASG:153164

**Descrição:** CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELÉTRICA - Interruptor de 1 tecla paralela 15A, Linha Duale ou similar técnico, com espelho em ABS para caixas 4'x2'. FORNECIMENTO UNIDADE

**Lote/Item:** 1/365

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/05/2019 13:05

**CatMat:** 70661 - CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELÉTRICA , CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETRI NOME

**Homologação:** 28/05/2019 16:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.796.575/0001-89 MICHEL FAVRETO PETYK & CIA LTDA - EPP R\$11,96  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** ELETROTEC

**Fabricante:** ELETROTEC

**Modelo:** Interruptor de 1 tecla paralela 15A, Linha Duale

**Descrição:** Interruptor de 1 tecla paralela 15A, Linha Duale ou similar técnico, com espelho em ABS para caixas 4'x2'. FORNECIMENTO UNIDADE

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Passo Fundo

**Endereço:**

R CAPITAO ELEUTERIO, 561

**Telefone:**

(54) 03321-5456

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$17,45**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

**Data:** 16/07/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais elétricos..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332019 / UASG:200009

**Descrição:** INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO PARALELO\_(THREE-WAY), QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**CatMat:** 456105 -

**UF:** DF

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.684.453/0001-17 HAWK SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA R\$16,00  
\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** piau**Fabricante:** piau**Modelo:** TIPO PARALELO\_(THREE-WAY)**Descrição:** INTERRUPTOR, TIPO PARALELO\_(THREE-WAY), QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR**Endereço:**

20.900.592/0001-05 CLESIO MONTEIRO DA SILVA 77245750106

R\$16,60

**Marca:** Legrand**Fabricante:** Legrand**Modelo:** Nereya**Descrição:** INTERRUPTOR, TIPO PARALELO\_(THREE-WAY), QUANTIDADE SEÇÕES 1, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250, CORRENTE NOMINAL 10, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

DF

Brasília

Q QUADRA 34 CONJUNTO Q, 05

Clesio Monteiro da Silva

(61) 9909-8973

eletrosia@gmail.com

21.875.005/0001-38 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -

R\$19,75

**Marca:** LEGRAND**Fabricante:** LEGRAND**Modelo:** LEGRAND**Descrição:** "INTERRUPTOR, TIPO PARALELO\_(THREE-WAY), QUANTIDADE SEÇÕES 1, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250, CORRENTE NOMINAL 10, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR. Módulo de interruptor paralelo 10A, 250Vac, borne automático (inadmissível a parafuso), cor branca, fabricação Legrand linha Nereya código 6630 16. Obs.: A marca e os modelos estão sendo exigidos conforme especificado neste Termo de Referência, por serem os itens parte integrante da padronização já adotada no MPDFT."**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

DF

Brasília

Q QI 23, SN

ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS

(61) 3039-1411

cmccavalheiros@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$8,00****Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
MUSEU DE ASTRONOMIA E CIENCIAS AFINS**Data:** 01/07/2019 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para as exposições do MAST.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Descrição:** INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO PARALELO\_(THREE-WAY), QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 54/2019 / UASG: 240124**Lote/Item:** 4/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.590.636/0001-91 RMY FIORE RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$8,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** S/M**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** INTERRUPTOR, TIPO PARALELO\_(THREE-WAY), QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

Nilópolis

R JOAO PESSOA, 1133

Ricardo

(91) 3762-7140

rmy@rmy.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$17,90**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico e Iluminação para manutenção de bens imóveis da área hospitalar, conforme requisição n21 -Adj Fisc, de 01 de julho de 2019.

**Descrição:** INTERRUPTOR - CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A, 4X2, BRANCO

**CatMat:** 13773 - INTERRUPTOR , INTERRUPTOR DE ALAVANCA NOME

**Data:** 01/07/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2019 / UASG: 160399

**Lote/Item:** 7/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.730.218/0001-57 * VENCEDOR *	FERRAGEM PONTO SUL LTDA - EPP	R\$17,90
<b>Marca:</b> SM		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A, 4X2, BRANCO		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R VICENTE MONTEGGIA, 989
		<b>Telefone:</b> (51) 3357-5000
		<b>Email:</b> contato@exatron.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$11,00**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico e Iluminação para manutenção de bens imóveis da área hospitalar, conforme requisição n21 -Adj Fisc, de 01 de julho de 2019.

**Descrição:** INTERRUPTOR - CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES 10A - BRANCO

**CatMat:** 13773 - INTERRUPTOR , INTERRUPTOR DE ALAVANCA NOME

**Data:** 01/07/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2019 / UASG: 160399

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.730.218/0001-57 * VENCEDOR *	FERRAGEM PONTO SUL LTDA - EPP	R\$11,00
<b>Marca:</b> SM		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES 10A - BRANCO		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R VICENTE MONTEGGIA, 989
		<b>Telefone:</b> (51) 3357-5000
		<b>Email:</b> contato@exatron.com.br

**Item 30: Tomada sistema x com conector RJ11**

**R\$14,40**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Tomada sistema x com conector RJ11	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$22,33**



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
19ª Região/AL

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para manutenção predial, destinados a atender a demanda da Coordenadoria de Manutenção e Projetos deste Regional..

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, MODELO RJ11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS

**CatMat:** 347653 - TOMADA, RJ11, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS

**Data:** 27/02/2019 11:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:80022

**Lote/Item:** 1/66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/05/2019 14:45

**Homologação:** 20/05/2019 14:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$22,00
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> RJ11, <b>Descrição:</b> Tomada modelo RJ11, "sistema X", com cx de sobrepor, aplic telefônicas - Marca cotada: Fame		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSHECK, 679
		<b>Telefone:</b> (83) 3335-1155
		<b>Email:</b> constrular@hotmail.com
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$22,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> fame <b>Fabricante:</b> fame <b>Modelo:</b> rj11 <b>Descrição:</b> omada modelo RJ11, "sistema X", com cx de sobrepor, aplic telefônicas -		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R AMADEO GIANNOTTI, 53
		<b>Telefone:</b> (11) 2501-5392
		<b>Email:</b> heraldo@eletricotrovo
11.356.079/0001-04	MERCADAO DO PISO COMERCIO EIRELI	R\$23,00
<b>Marca:</b> fame <b>Fabricante:</b> fame <b>Modelo:</b> fame <b>Descrição:</b> Tomada modelo RJ11, "sistema X", com cx de sobrepor, aplic telefônicas		
<b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$14,13**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada  
11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção..

**Descrição:** TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, QUANTIDADE FIOS 2, TIPO SAÍDA RJ11, TENSÃO NOMINAL 250 V, REFERÊNCIA FABRICANTE LINHA PIAL PLUS

**CatMat:** 422888 - TOMADA TELEFONE, TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 2, RJ11, 250 V, LINHA PIAL PLUS

**Data:** 20/03/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:160152

**Lote/Item:** /259

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/04/2019 15:11

**Homologação:** 24/04/2019 17:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$14,11
* VENCEDOR *		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** tomada RJ11  
**Fabricante:** Mec-Tronic  
**Modelo:** Unidade  
**Descrição:** TOMADA TELEFONE, CONECTOR RJ11

**Endereço:**

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$14,12

**Marca:** PLUZIE  
**Fabricante:** PLUZIE  
**Modelo:** 3226  
**Descrição:** TOMADA TELEFONE, CONECTOR RJ11

**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

**Telefone:**

(55) 03744-3600

**Email:**

juridico@argentacontabilidade.com.br

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME

R\$14,17

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** TOMADA TELEFONE, CONECTOR RJ11

**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306

**Telefone:**

(61) 3034-5574

**Email:**

elitecomercioservicos@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$10,15**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS

**Data:** 15/03/2019 09:02**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO (2)**Modalidade:****SRP:** NÃO

**Descrição:** TOMADA PARA TELEFONE - TOMADA PARA TELEFONE, EM PLASTICO, NO FORMATO PADRAO ANATEL,SISTEMA X,MEDINDO(20X10MM), COM 04 CONTATOS, SEM FILTRO PARA RADIO FREQUENCIA, SEM PROTECAO PARA DESCARGA ELETRICA, COM ADAPTACAO RJ11, FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS, NA COR BRANCA

**Identificação:** OC: 0901470000120190C00010**Lote/Item:** 1/40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.636.329/0001-58 DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$7,40

**Marca:** SIST X RADIAL 1TFON+RJ11 C/CX 1902023 BR  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Santo André

**Endereço:**

AV UTINGA, 607

**Telefone:**

(11) 03482-9161

02.167.676/0001-08 ROBERTO HARUO UENO EPP

R\$12,90

**Marca:** PLUZIE - RJ11 BRANCA  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Osvaldo Cruz

**Endereço:**

AV MAX WIRTH, 1140

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$11,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE  
HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO GERAL

**Descrição:** TOMADA PARA TELEFONE EM TERMOPLASTICO - TOMADA PARA TELEFONE, EM TERMOPLASTICO, NO FORMATO PADRÃO AMERICANO, COM 02 CONTATOS RJ11, SEM FILTRO PARA RADIO FREQUENCIA, SEM PROTECAO PARA DESCARGA ELETRICA, SEM ADAPTAÇÃO, FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS E COM SUPORTE PARA FIXACAO INTERNA EM CAIXA 4" X 2" MAIS ESPELHO, NA COR BRANCA

**Data:** 27/05/2019 09:00

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 0901180000120190C00054

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
17.055.604/0001-38 * VENCEDOR *	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA - ME	R\$11,00			
<b>Marca:</b> cewp <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R LEANDRO JOAQUIM, 225	<b>Nome de Contato:</b> Bruna Bezerra da Silva	<b>Telefone:</b> (11) 2258-8766	<b>Email:</b> bbs.eletronica@ig.com.br

Item 31: fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m.

R\$10,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$10,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos..

**Descrição:** FERRAMENTA - FITA ISOLANTE ADESIVA; PVC, ANTI CHAMA, COR: VERMELHA, CLASSE DE TENSÃO 750 V, CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C; ESPESSURA: 0,19 mm, LARGURA 19mm, Comp. total 20m.

**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

**Data:** 13/02/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1572018 / UASG:926524

**Lote/Item:** 2/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/02/2019 09:28

**Homologação:** 25/02/2019 11:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
19.571.002/0001-69 * VENCEDOR *	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$10,00			
<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo:</b> VM <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ADESIVA; PVC, ANTI CHAMA, COR: VERMELHA, CLASSE DE TENSÃO 750 V, CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C; ESPESSURA: 0,19 m, LARGURA 19mm, Comp. total 20m.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibirité	<b>Endereço:</b> AV SERRINHA, 17	<b>Nome de Contato:</b> Geovani Junio Lopes Braga	<b>Telefone:</b> (31) 2510-0107	<b>Email:</b> geovani.rg10@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$11,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos..

**Descrição:** FERRAMENTA - FITA, ISOLANTE; ADESIVA; PVC; ANTI-CHAMA; COR: BRANCA; CLASSE DE TENSÃO: 750V; CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C; LARGURA 19MM; ESPESSURA 0.19mm; COMPRIMENTO 20M.

**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

**Data:** 13/02/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1572018 / UASG:926524

**Lote/Item:** 2/53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/02/2019 09:28

**Homologação:** 25/02/2019 11:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.571.002/0001-69 * VENCEDOR *	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$11,00
<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo:</b> BR <b>Descrição:</b> FITA, ISOLANTE; ADESIVA; PVC; ANTI-CHAMA; COR: BRANCA; CLASSE DE TENSÃO: 750V; CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C; LARGURA 19MM; ESP ESSURA 0.19mm; COMPRIMENTO 20M.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibirité	<b>Endereço:</b> AV SERRINHA, 17
<b>Nome de Contato:</b> Geovani Junio Lopes Braga		<b>Telefone:</b> (31) 2510-0107
<b>Email:</b> geovani.rg10@gmail.com		

Item 32: fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m.

R\$3,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$3,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Assuntos Administrativos  
Delegacia Regional do Trabalho e Emprego

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (expediente/elétrico) para atender as necessidades da SRTb/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR BRANCA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.037

**Data:** 19/07/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:380950

**Lote/Item:** 2/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$3,00
<b>Marca:</b> BRASFORT <b>Fabricante:</b> BRASFORT <b>Modelo:</b> BRASFORT <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR BRANCA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.037		
<b>Endereço:</b> R ALMIRANTE BARROSO, 2055		<b>Telefone:</b> (69) 03221-2718
<b>Email:</b> FINANCEIRO@MAROK.COM.BR		

33.135.406/0001-30 E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$3,00

**Marca:** NORTON**Fabricante:** NORTON**Modelo:** NORTON**Descrição:** Filme de PVC com adesivo a base de borracha, 5 metros, Cor da fita isolante: Preta, Espessura: 0,18 mm, Tensão máxima de isolamento da fita isolante: 750 V**Endereço:**  
,

15.479.369/0001-04 GAMA COMPANY LTDA - EPP

R\$3,00

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** Filme de PVC com adesivo a base de borracha, 5 metros, Cor da fita isolante: Preta, Espessura: 0,18 mm, Tensão máxima de isolamento da fita isolante: 750 V**Estado:**

RO

**Cidade:**

Porto Velho

**Endereço:**

R PEDRO ALBENIZ, 5991

**Telefone:**

(69) 03229-8269

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$3,06****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

**Data:** 03/07/2019 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material diversos (elétrico, motores, informática, etc), para atender às necessidades das Organizações Militares.**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:782802**Lote/Item:** /91**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 375187 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, AUTOFUSÃO, 20 MM, 10 M, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**Quantidade:** 530**Unidade:** ROLO 10,00 M**UF:** BA

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP

R\$3,05

\* VENCEDOR \*

**Marca:** DECORLUX**Fabricante:** DECORLUX**Modelo:** FITA ISOLANTE 750V 18mm X 20MTS PRETA**Descrição:** FITA ISOLANTE 750V 18mm X 20MTS PRETA**Endereço:**  
,

33.599.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI

R\$3,06

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo:** 3M**Descrição:** Fita isolante 10 mt**Endereço:**  
,

29.435.296/0001-55 LEONARDO GARRIDO DOS SANTOS

R\$3,07

**Marca:** WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo:** WORKER**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**Endereço:**  
,

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 28/06/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160202**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI**Objeto:** Aquisição de materiais para perfuração e instalação de poços..**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO**CatMat:** 314663 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.500.859/0001-41 * VENCEDOR *	KARINA AZEVEDO NICOLINI 40931618878	R\$3,24
<b>Marca:</b> DECORLUX 18X10 <b>Fabricante:</b> DECORLUX 18X10 <b>Modelo:</b> DECORLUX 18X10 <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO <b>Endereço:</b> ,		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$3,28
<b>Marca:</b> NOVE 54 <b>Fabricante:</b> NOVE 54 <b>Modelo:</b> NOVE 54 <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO <b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306 <b>Telefone:</b> (61) 3034-5574 <b>Email:</b> elitecomercioeservicos@gmail.com		
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO - ME	R\$5,20
<b>Marca:</b> FAME <b>Fabricante:</b> FAME <b>Modelo:</b> PADRAO <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO <b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Picos <b>Endereço:</b> CJ PETRONIO PORTELA QUADRA 08 CASA 05, SN <b>Telefone:</b> (89) 3422-7570 <b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br		

Item 33: haste de aterramento em cobre com conector para fio, medindo 2m.

R\$27,65

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	haste de aterramento em cobre com conector para fio, medindo 2m.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$29,79

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
Instituto Evandro Chagas - IEC

**Data:** 17/04/2019 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:342019 / UASG:257003**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/04/2019 15:36**Homologação:** 17/05/2019 15:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender o Setor de manutenção do Instituto Evandro Chagas-SVS, Ananindeua -PA (atende aos SBC's Soman 001, 002, 003, 004 e 010/2019), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento Convocatório..

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL 254 MICRA DE COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$24,79
<b>Marca:</b> OLIVO <b>Fabricante:</b> OLIVO <b>Modelo:</b> OLIVO <b>Descrição:</b> HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA, ALTA CAMADA, Ø 5/8" x 2,4m		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	<b>Telefone:</b> (91) 3254-1898
		<b>Email:</b> vagalume.j.e@gmail.com
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$24,79
<b>Marca:</b> INTERLLI <b>Fabricante:</b> INTERLLI <b>Modelo:</b> HASTE <b>Descrição:</b> "HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA, ALTA CAMADA, Ø 5/8" x 2,4m"		
<b>Endereço:</b> ROD ARTUR BERNARDES, 5	<b>Telefone:</b> (91) 03257-4246	<b>Email:</b> EDERJUNIORGONCALVES@HOTMAIL.COM
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$39,80
<b>Marca:</b> OLIVO <b>Fabricante:</b> OLIVO <b>Modelo:</b> OLIVO <b>Descrição:</b> HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA, ALTA CAMADA, Ø 5/8" x 2,4m		
<b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$20,39**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	<b>Data:</b> 20/03/2019 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:302018 / UASG:160234 <b>Lote/Item:</b> /134 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 22/03/2019 10:13 <b>Homologação:</b> 07/05/2019 09:28 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de elétrica e hidráulica para o 5º RCC e 11ª Bia AAe AP..	
<b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 1/2 POL	
<b>CatMat:</b> 432013 - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 1/2 POL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$19,71
<b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Modelo:</b> INTELLI <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400, DIÂMETRO 1/2		
<b>Endereço:</b>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$20,00
<b>Marca:</b> MS ARTEFATOS METALIC <b>Fabricante:</b> MS ARTEFATOS METALICOS <b>Modelo:</b> 300060 <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400, DIÂMETRO 1/2		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE FARIA, 642	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336	<b>Email:</b> mork@mork.com.br		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME				R\$21,46
<b>Marca:</b> INTELLI					
<b>Fabricante:</b> INTELLI					
<b>Modelo:</b> 148547					
<b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400, DIÂMETRO 1/2.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R 1 DE MAIO, 600	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$26,24**

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	<b>Data:</b> 01/03/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças de reposição e materiaispor Dispensa de Licitação, para atender às demandas dos Restaurantes da UFES	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 331719 - HASTE ATERRAMENTO , MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2019 / UASG: 153048
	<b>Lote/Item:</b> 21/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.416.105/0001-45 * VENCEDOR *	ELETROMIL COMERCIAL LTDA				R\$26,24
<b>Marca:</b> ELETROMIL					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE					
<b>Endereço:</b> AV LEITAO DA SILVA, 1397	<b>Telefone:</b> (27) 03205-9512	<b>Email:</b> tccontabil@gmail.com			

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$29,12**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	<b>Data:</b> 06/06/2019 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO COOPERWELD, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:492019 / UASG:120635
	<b>Lote/Item:</b> /122
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/07/2019 07:57
	<b>Homologação:</b> 05/07/2019 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP				R\$26,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** INTELLI  
**Fabricante:** INTELLI  
**Modelo:** intelli  
**Descrição:** Haste cooperweld 2,4m x 5/8" com conector com selo do INMETRO  
**Endereço:**

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$27,60

**Marca:** INTELLI  
**Fabricante:** INTELLI  
**Modelo:** IH-858  
**Descrição:** Haste cooperweld 2,4m x 5/8" com conector com selo do INMETRO MARCA/FABRICANTE: INTELLI MODELO: IH-858  
**Endereço:** R R 5, 129  
**Telefone:** (62) 03233-8701

14.784.795/0001-80 GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$32,87

**Marca:** ITS  
**Fabricante:** ITS  
**Modelo:** ITS  
**Descrição:** Haste cooperweld 2,4m x 5/8" com conector

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Santa Cruz do Sul	R ERNESTO ALVES, 930	(51) 3056-4401	contabil10@pop.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$24,64

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
 SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

**Data:** 01/06/2019 00:00**Objeto:** Aquisição de material elétrico**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 1/2POL

**SRP:** NÃO

**CatMat:** 432013 - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 1/2 POL

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 79/2019 / UASG: 765706**Lote/Item:** 10/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.831.912/0001-40 ELETROFER SERRANA LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$24,64

**Marca:** UNICA  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO COBREADO, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 1/2POL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RJ	Nova Friburgo	R MOISES AMELIO, 50	(22) 2726-2812

## Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$28,15

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército

**Objeto:** Aquisição de material de consumo elétrico e eletrônico II..

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA PROLONGÁVEL, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 16 MM

**CatMat:** 212827 - HASTE ATERRAMENTO , MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA PROLONGÁVEL, REVESTIMENTO COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 16 MM, LADO CANTONEIRA NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA CANTONEIRA NÃO APLICÁVEL MM

**Data:** 29/04/2019 10:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160413

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2019 11:41

**Homologação:** 13/05/2019 14:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 269

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$27,70
<b>Marca:</b> OLIVO <b>Fabricante:</b> OLIVO <b>Modelo:</b> HASTE TERRA 5 / 8 (16MM) X 2,40MTS COBREADA <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA PROLONGÁVEL, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 16 MM <b>Endereço:</b> ,		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$27,75
<b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> intelli <b>Modelo:</b> intelli <b>Descrição:</b> Haste aterramento, material aço carbono, tipo cilíndrica prolongável, revestimento cobre, comprimento 2.400cm, diâmetro 16mm <b>Endereço:</b> ,		
05.868.520/0001-34	D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$29,00
<b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Modelo:</b> INTELLI <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL A'O CARBONO, TIPO CIL'NDRICA PROLONG'VEL, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DI'METRO 16 MM <b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> SHC/SUL CL QDA 109 BLOCO A LOJA, 26 <b>Telefone:</b> (61) 2440-2280		

**Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$35,21**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA/CPAMN

**Objeto:** Aquisição eventual de materiais elétricos para manutenção corretiva e preventiva.

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**CatMat:** 396735 - HASTE ATERRAMENTO, AÇO CARBONO, CILÍNDRICA, COBRE, 2.000 MM, 5/8 POL, COM CONECTOR DE COBRE

**Data:** 16/04/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52019 / UASG:135009

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/05/2019 09:33

**Homologação:** 08/05/2019 10:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.936.252/0001-13 JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357 R\$31,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** KIT-FLEX  
**Fabricante:** KIT-FLEX  
**Modelo:** KIT-FLEX  
**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.000, DIÂMETRO 5/8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Endereço:**  
 ,

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP R\$37,20

**Marca:** OLIVO  
**Fabricante:** OLIVO  
**Modelo:** HASTE 2,00 METROS COBRE  
**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Endereço:**  
 ,

29.760.831/0001-43 ROSENEI DA SILVA REIS R\$37,44

**Marca:** INTELI  
**Fabricante:** INTELI  
**Modelo:** CONFORME EDITAL  
**Descrição:** Haste para aterramento, aço revestido com cobre, 2m, com conector

**Endereço:**  
 ,

Item 34: Sensor IVP de Iluminação 150°. Acende e Apaga a Luz Automaticamente. Circuito com 3 fios: entrada e saída para lâmpada, Alimentação Bilvolt automática (127V - 220V), Fusível contra curto-circuito (7 A), Ajuste de tempo em 10 segundos, 1, 2, 3, e 20 minuto R\$30,07

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Sensor IVP de Iluminação 150°. Acende e Apaga a Luz Automaticamente. Circuito com 3 fios: entrada e saída para lâmpada, Alimentação Bilvolt automática (127V - 220V), Fusível contra curto-circuito (7 A), Ajuste de tempo em 10 segundos, 1, 2, 3, e 20 minutos, Função fotocélula, Cobertura 150° horizontal. Alcance de 8 metros, Instalação sobreposta (parede).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$32,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Pará  
 Universidade Federal do Oeste do Pará

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo, para atender as demandas de laboratórios do Instituto de Engenharia e Geociências (IEG)..

**Descrição:** SENSOR - SENSOR, NOME SENSOR  
**CatMat:** 150213 - SENSOR , SENSOR NOME

**Data:** 18/02/2019 10:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:158515

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/02/2019 15:32

**Homologação:** 07/03/2019 10:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.288.901/0001-32 L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP R\$32,80  
 \* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** F.FLOP**Fabricante:** F.FLOP**Modelo:** SENSOR DE FLUXO DE ÁGUA 1/2" YF-S201**Descrição:** Sensor de Fluxo de Água 1/2" YF-S201 Dados Técnicos: - Modelo: YF-S201 (datasheet) - Tipo de sensor: Efeito Hall - Tensão de operação: 5-24V - Corrente máxima: 15mA (5V) - Faixa de fluxo: 1-30L/min - Pressão máxima: 2,0 MPa - Pulsos por litro: 450 - Frequência (Hz) = 7,5\*Fluxo(L/min) - Temperatura de trabalho: -25 a 80°C - Exatidão: 10% - Comprimento do cabo: 15cm - Dimensão conexão: 1/2" - Dimensão diâmetro interno: 0,78" - Dimensão externa: 2,5" x 1,4" x 1,4"**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R DO TRIUNFO, 50

**Nome de Contato:**

Luiz Henrique Gonçalves

**Telefone:**

(11) 3337-2051

**Email:**

lhgoncalves@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$36,29****Órgão:** Defensoria Pública do Estado do Tocantins**Data:** 10/04/2019 08:32**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis e Instalações, Material Elétrico e Eletrônico e Material para Comunicações.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SENSOR MOVIMENTO - Sensor de Presença Frontal para iluminação de ambientes internos - 110° - Tensão 110 - 240 V - Cor: Branca Bivolt - Automático - 50/60HZ**Identificação:** N°Pregão:92019 / UASG:926040**Lote/Item:** /77**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 90530 - SENSOR MOVIMENTO , DETECTOR FOTOELETRICO NOME**Adjudicação:** 09/05/2019 15:16**Homologação:** 30/05/2019 15:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$32,40

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ilumi**Modelo:** ilumi**Descrição:** Sensor de Presença Frontal para iluminação de ambientes internos - 110° - Tensão 110 - 240 V - Cor: Branca Bivolt - Automático - 50/60Hz**Endereço:**

,

05.891.838/0001-36

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI

R\$37,97

**Marca:** Qualitronix**Fabricante:** Qualitronix**Modelo:** Qualitronix**Descrição:** Sensor de Presença Frontal para iluminação de ambientes internos - 110° - Tensão 110 - 240 V - Cor: Branca Bivolt - Automático - 50/60Hz**Endereço:**

,

17.451.234/0001-58

GR COMERCIO EIRELI - ME

R\$38,50

**Marca:** QUALI**Fabricante:** QUALI**Modelo:** 110°**Descrição:** Sensor de Presença Frontal para iluminação de ambientes internos 110° - Tensão 110 - 240 V - Cor: Branca Bivolt - Automático 50/60Hz**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R FREI CANECA, 94

**Nome de Contato:**

Carlos José de Souza Júnior

**Telefone:**

(31) 3297-7546

**Email:**

lezvendas@lzeletricidade.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$29,26**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
Campus Inconfidentes

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção predial (GERAL, HIDRÁULICO e ELÉTRICO) do IFSULDEMINAS Campus Inconfidentes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

**Descrição:** **SENSOR MOVIMENTO** - SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO,SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110", COBERTURA VERTICAL 10 M X 20", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSORLUZ DIA AJUSTÁVEL

**CatMat:** **224343** - SENSOR MOVIMENTO , TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110°, COBERTURA VERTICAL 10 M X 20°, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR LUZ DIA AJUSTÁVEL

**Data:** 22/05/2019 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:158305

**Lote/Item:** /695

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/07/2019 08:11

**Homologação:** 11/07/2019 08:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.229.307/0001-12 ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP R\$23,80  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** qualitronix

**Fabricante:** qualitronix

**Modelo:** sensor

**Descrição:** SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO,SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110", COBERTURA VERTICAL 10 M X 20", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSORLUZ DIA AJUSTÁVEL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Barra Longa	R MATIAS BARBOSA, 293	Ricardo Palhano Xavier	(31) 3296-1785	isolux@uol.com.br

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME R\$23,99

**Marca:** ECP

**Fabricante:** ECP

**Modelo:** ECP

**Descrição:** SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO,SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110", COBERTURA VERTICAL 10 M X 20", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSORLUZ DIA AJUSTÁVEL

**Endereço:**

30.104.788/0001-47 COMERCIAL CARMO SION LTDA R\$40,00

**Marca:** Qualitronix Tecnologia

**Fabricante:** Qualitronix Tecnologia LTDA

**Modelo:** Sensor movimento

**Descrição:** Sensor movimento, tipo acionamento: fotoelétrico, tipo feixe luz: infravermelho, sistema acionado: luminoso, tensão operação:110/220 V, cobertura a horizontal: 10 m x 110, cobertura vertical:10 m x 20. Características adicionais: com sensor luz dia ajustável. Descrição detalhada: Sensor de presença para ambiente interno, tensão bivolt 127/220 V automático, para acionamento. De lâmpadas fluorescentes e LED, fixação parede, com infravermelho. Com regulagem de tempo. De acionamento até 5 min, jumper para desabilitar foto célula, sensibilidade de luz do ambiente e Distância de detecção. Com ângulo mínimo de 180 e distância mínima de 6 metros.

**Endereço:**

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$36,32**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
6º Batalhão de Comunicações Divisionário

**Objeto:** Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material elétrico) em favor do 6º Batalhão de Comunicações e outros órgãos da Administração Pública que por ventura manifestem interesse, de acordo com as especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

**Descrição:** SENSOR MOVIMENTO - SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, TENSÃO OPERAÇÃO 4,5 A 20 V, COBERTURA HORIZONTAL RADIAL 3 A 7 METROS, COBERTURA VERTICAL RADIAL 3 A 7 METROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSIBILIDADE E TEMPO AJUSTÁVEL

**CatMat:** 440276 -

**Data:** 08/05/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:160360

**Lote/Item:** /126

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/05/2019 10:59

**Homologação:** 05/06/2019 10:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.229.307/0001-12 * VENCEDOR *	ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP	R\$36,00			
<b>Marca:</b> qualitronix <b>Fabricante:</b> qualitronix <b>Modelo:</b> sensor <b>Descrição:</b> SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, TENSÃO OPERAÇÃO 4,5 A 20 V, COBERTURA HORIZONTAL RADIAL 3 A 7 METROS, COBERTURA VERTICAL RADIAL 3 A 7 METROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSIBILIDADE E TEMPO AJUSTÁVEL					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Barra Longa	<b>Endereço:</b> R MATIAS BARBOSA, 293	<b>Nome de Contato:</b> Ricardo Palhano Xavier	<b>Telefone:</b> (31) 3296-1785	<b>Email:</b> isolux@uol.com.br
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO - ME	R\$36,47			
<b>Marca:</b> exatron <b>Fabricante:</b> exatron <b>Modelo:</b> exatron <b>Descrição:</b> Sensor de presença c/ soquete e27 bocal fotocelula automação ( características: tensão de alimentação bivolt automático, todos os tipos de lâmpadas, área monitorada até 6 metros de diâmetro em 360°, tempos de desligamento 10 seg à 5 min (regulagem por trimpot), potência em repouso 0,18w, potência máxima 60w, ajuste de sensibilidade não há, possui fotocelula, 5cm comprimento, incluso 1 soquete e27 sensor manual)					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R JORGE PEDRO ABELIN, 274	<b>Telefone:</b> (55) 3347-1020	<b>Email:</b> smdistribuidora1@gmail.com	
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$36,50			
<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo:</b> DECORLUX <b>Descrição:</b> Sensor de presença c/ soquete e27 bocal fotocelula automação ( características: tensão de alimentação bivolt automático, todos os tipos de lâmpadas, área monitorada até 6 metros de diâmetro em 360°, tempos de desligamento 10 seg à 5 min (regulagem por trimpot), potência em repouso 0,18w, potência máxima 60w, ajuste de sensibilidade não há, possui fotocelula, 5cm comprimento, incluso 1 soquete e27 sensor manual)					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Cruz do Sul	<b>Endereço:</b> R ERNESTO ALVES, 930	<b>Telefone:</b> (51) 3056-4401	<b>Email:</b> contabil10@pop.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$15,66**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Maceió

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para os Laboratórios do Curso de Eletrônica do Campus Maceió do IFAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

**Data:** 06/05/2019 14:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:158381

**Lote/Item:** /251

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2019 10:40

**Descrição:** SENSOR MOVIMENTO - SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110", COBERTURA VERTICAL 10 M X 20", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR LUZ DIA AJUSTÁVEL

**CatMat:** 224343 - SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110", COBERTURA VERTICAL 10 M X 20", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR LUZ DIA AJUSTÁVEL

**Homologação:** 14/05/2019 16:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
71.511.349/0001-36 * VENCEDOR *	AMILTON GUIMARAES - ME	R\$8,49			
<b>Marca:</b> GP <b>Fabricante:</b> GP <b>Modelo:</b> Sensor de Luz - Comparador LM393 <b>Descrição:</b> Sensor de Luz CARACTERÍSTICAS: - Comparador LM393 - Tensão de operação: 4-6V DC - Sensibilidade ajustável via potenciômetro integrado - Saída Digital e Analógica - Led indicador para tensão - Led indicador para saída Digital					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Rita do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R HELIO CARNEIRO DE CARVALHO, 70	<b>Telefone:</b> (35) 3471-4241	<b>Email:</b> amilton3@ig.com.br	
08.288.901/0001-32	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$8,50			
<b>Marca:</b> F.FLOP <b>Fabricante:</b> F.FLOP <b>Modelo:</b> SENSOR DE LUZ <b>Descrição:</b> Sensor de Luz CARACTERÍSTICAS: - Comparador LM393 - Tensão de operação: 4-6V DC - Sensibilidade ajustável via potenciômetro integrado - Saída Digital e Analógica - Led indicador para tensão - Led indicador para saída Digital					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DO TRIUNFO, 50	<b>Nome de Contato:</b> Iuiz Henrique Gonçalves	<b>Telefone:</b> (11) 3337-2051	<b>Email:</b> lhgoncalves@hotmail.com
10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP	R\$30,00			
<b>Marca:</b> qualitronix <b>Fabricante:</b> qualitronix <b>Modelo:</b> sensor <b>Descrição:</b> SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110", COBERTURA VERTICAL 10 M X 20", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR LUZ DIA AJUSTÁVEL					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Barra Longa	<b>Endereço:</b> R MATIAS BARBOSA, 293	<b>Nome de Contato:</b> Ricardo Palhano Xavier	<b>Telefone:</b> (31) 3296-1785	<b>Email:</b> isolux@uol.com.br

Item 35: caixa m2 de medição confeccionada em policarbonato medindo 37cm x 26cm x 24 cm (cxlxa), padrão aneel. R\$146,31

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	caixa m2 de medição confeccionada em policarbonato medindo 37cm x 26cm x 24 cm (cxlxa), padrão aneel.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$149,82

**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO  
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária  
Superintendência Regional do Rio Grande do Norte

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Equipamento e material elétrico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital..

**Descrição:** CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO

**Data:** 09/11/2018 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:373046

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/11/2018 11:15

**Homologação:** 13/11/2018 15:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.563.368/0001-72 * VENCEDOR *	VENEZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$149,82
<b>Marca:</b> TAF <b>Fabricante:</b> TAF <b>Modelo:</b> TRIFASICA <b>Descrição:</b> CAIXA PARA MEDIÇÃO DE ENERGIA ATIVA E REATIVA, DIMENSÕES DE 700X700X250MM, CONFORME DESENHO NUMERICO 23 DA FOLHA 46, NO RMA COSERN		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R BOM PASTOR, 35
<b>Nome de Contato:</b> Henrique Eduardo Barros da Trindade		<b>Telefone:</b> (84) 3205-3872

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$117,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 08/11/2018 09:04
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de construção em geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 15,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO CMS3 (MED/SECC), PADRÃO LIGHT	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 254376 - CAIXA MEDIÇÃO , MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 15,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO CMS3 (MED/SECC), PADRÃO LIGHT	<b>Identificação:</b> NºPregão:152018 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> /517
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/12/2018 11:53
	<b>Homologação:</b> 14/12/2018 12:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.728.823/0001-70 * VENCEDOR *	IRMAOS K & D CARVALHO LTDA	R\$117,00
<b>Marca:</b> INPLAST <b>Fabricante:</b> INPLAST <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 15,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO CMS3 (MED/SECC), PADRÃO LIGHT		
<b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$172,10**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2019 09:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 200 MM, PROFUNDIDADE 230 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR MONOFÁSICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440976 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:42019 / UASG:160353
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/07/2019 15:55
	<b>Homologação:</b> 02/07/2019 09:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RR



10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME R\$158,99  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** TAF

**Fabricante:** TAF

**Modelo:** Caixa externa

**Descrição:** Caixa externa de medição direta para 1 medidor trifásico, com visor, em poliuretano (padrão da concessionária local)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AM	Manaus	R 41, 7	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com

22.102.657/0001-00 A.C. SIMOES NETO - ME R\$159,08

**Marca:** TAF

**Fabricante:** TAF

**Modelo:** MEDIÇÃO DIRETA

**Descrição:** CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 200 MM, PROFUNDIDADE 230 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR MONOFÁSICO

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522	ANTONIO	(95) 99137-4663	integra.comserv@gmail.com

30.456.523/0001-08 S M FERREIRA RAMOS R\$198,22

**Marca:** ENEL

**Fabricante:** ENEL

**Modelo:** Caixa externa de medição direta para 1 medidor tri

**Descrição:** Caixa externa de medição direta para 1 medidor trifásico, com visor, em poliuretano (padrão da concessionária local)

**Endereço:**